
IÁRIO 'OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA 

	 •-• ~0.~ .~~~~~~~~■~~è 

ANO 1982 GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 1.982 No. 707 

  

.•••••■■■• 

PREFEITURA DE GOTÁNIr1 

GABINETE DO PREFEITO 
LEI N9  5.951, 1)E 05 1)E OL`l'U BR() DE 1.982. 

—institui o Programa de Loteamento Comunitário, 
estabelece normas c condições especiais para lotea: 
Mento e remuIlejamelltus .urbanos de náureza su-
eia! e dá outras providências —. 

A  cÁmARA  NiumicjpAL DE coikmA A  pilov.„‘  E Eu 

SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 19  — Fica instituído o Programa de LutearrietysLI Co-
munitário, atra% és do qual, obedecidas as exigências legais, o Mu-
nicípio de Goiânia. diretamente ou por intermédio da COMURG ou 
(1(' (ILlirliS entidades, adquirirá áreas de terras, por compra, per-
muta. desapropriação ou doação. e, em ação isolada ou integrada 
com empreemkdoresi, promoverá loteamentos e remamejaleWtos 
em quaisquer de suas zonas de uso, objetivando a venda de lotes à 

população de baixa renda. 
Parágrafo único — Para os fins do disposto neste artigo, é 

autorizado o Município a adquirir imóveis, por compra ou permu-
ta, bem assim a doar a qualquer de suas entidades os lotes que 
haja recebido em doação, nos térinos do artigo 

Art. 2'. — Observadas as disposições da legislação federal, 
estadual e municipal aplicáveis à matéria, e dentro do Programa 

de Loteamento Comunitário, poderão ser aprovados pelo Chefe do 
Poder Executivo projetos de lotemnento, dispensando-se a pavi-
mentação c a execução) dos melhoramentos previstos no artigo 99, 

1:1 3 9, da Lei n9 4.526, tle 31 de dezembro de 1971. 
Art. 39 — 	loteaiWel1io• já ¡provados, nos termos da Lei 

n9 o1,526, de 31 de dezembro de 1971, não tendo sitio ainda execu-
tados neles os melhoramentos a que se refere o seu artigo 99. § 39. 

bem como a pavimentação, poderão ser objeto de remant:•Jall7e11tu. 

Tiara Ne 	 lis elispuSiçcie, desta lei. Se necessário for. des- 
ole que os respectivos empreendedores façam a doação menciona-
da nu artigo seguinte, devendo. de consequéncia, ser liberada a ga-
fam ia iiue hajam °lerei:ÍLIO, quando da aprovação dos IOICHInCMOS. 

Art. 	— O empreendedor poderá ter seu projeto de lotea- 
Migai) aprovado, na forma do artigo 2l. desde que faça doação ao 
Município•ou a qualquer de suas entidades de lotes correspon]en-
tCs a 5O:; (cinquenta por cento) da área loteada disponível para 
edificação residencial ou comercial, fica•Ido desobrigado de ofere-
cer ttssararnias a que se refere o artigo 12, da Lei n9  4.526, de 31 

de dezembro de 1971, nova redação dada pelo artigo 19, da Lei n9  
5.881, de 22 til abril de 1982. 

Art. 59  — Us pedidos de implantação dc lah'amemos, nos 
termos desta lei, serão previamente analisados pelo Instituto de. 
Planejamento Municipal de Goiânia — IPLAN, que definirá as á-
reas em que poderão ser implantados, obedecidas as diretrizes do 
planejamento do município e do aglomerado urbano de Goiânia. 

Parágrafo único — Após o parecer técnico conclusivo do 
IPLAN, o assunto será submetido à aprovação do Prefeito. 

Art. 69  — Os empreendedores proprietários de áreas que 
possam ser objeto de parcelamento, como tais definidas na forma 

do artigo anterior. ou do remantjamento, nos termos do artigo 39, 
terão o 'prazo improrrogável de 320 (cento e vinte) dias, contados 
da vigência desta lei, para formalizar ao órgão municipal compe-
tente o pedido de licença para a execução dcrempreendimento ou a 
solicitação para remanejar o loteamento já aprovado. 

Parágrafõ único — Decorrido o prazo estipulado neste arti-
go. será cancelada a aproNação do loteamento dei remancjamento, 
expedida nos termos desta lei. 

Art. 79  — O estoque de lotes adquiridos pelo Município'ou 
por qualquer de suas entidades destinar-se-á, exclusivamente, a 
pessoas de baixa renda e, em caráter prioritário, àquelas residen-
tes em favelas ou nas áreas objetos de esbulho possessório (Inva-
sões). 

Parágrafo único — Para os efeitos-  desta lei, considera - ,,e 
baixa renda familiar a que corresponda, no máximo, a 05 (cinco) 
salários-mínimos regionais, não podendo O cociente da somáúria 
:ser di.; valor superior ao salário-mínimo regional. 

Art.. 89  — A venda dos lotes será feita periodicamente, se-
gundo a programação e Os critérios estabelecidos em-  regulamento, 
coam a cláusula de retroveuil?, pelo prazo de 5 (cinco) U110, 
assegurando-se ao vendedor o direito de preferência, a qualquer 

Art. 99  __ Ch, recursos advindos da venda dos lotes doados, 
conforme disposto no artigo o19, serão investidos ein eqUipiIUentos 
comunitários e urbanos, bem ast,ini na pavimentação das. áreas de 
sua localização. 

Parágrafo único — A critério do Chefe do poder executivo, 
parte dos recursos de que trata este artigo poderá também 
destinar-se-à constituição de um Rindo de ass;.sténeia social, com a 
finalidade de subsidiar aquisição de lotes por pessoas que não dis-
ponham,' eoinprovadamente, de renda familiar suficiente. 

Art. 	— A triagem final dos interessados e o deferimento 
do pedido de inscrição para aquisição de lote serão feitos por unia 
comissão especial constituída de dois Vereadores da Câmara Mu-
nicipal de Goiãnia e por representantes de entidades públicas, de 
sociedades civis e religiosas e` de associação que tenham por finali-
dade o desenvolvimento dc programas sociais. 

Art. I 1 — O Chefe do Poder Executivo baixará o regula-
etit O-  desta lei, no prazo de 30 (trinta) dias. 

Art.. 12 — A presente lei entrará em vigor na data dc sua 
publicação e terá vigência até 30 de junho de 1983. 

Art. 13 — Revogam-se as disposições em contrário. 
GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 05 dias do 

mês 	outubro de 1982. 

GOIAN1 S10 FERREI RA • LUCAS 
Prefeito de Goiânia 
PERSEU mATIAS 

JOSÉ MARIA DE FRANÇA 
ALTIVO LOPES 

WALD1:11 SANTOS P1NIIE1R0 
ANAD1I1 COSTA CAIXÃO 

JOAN1LDO NIELQUIADES DE JESUS 

LEI N9  5.952, DE 05 DE OUTUBRO DE 1.982 

"Concede vantagem à classe que especifica". • 

A CAMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA APROVA E EU 
SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 19  - Aos proventos da aposentadoria ou vencimentos 
da disponibilidade dos ProCuradores Jurídicos, regidos pelo 
Estatuto dos Funcionários, serão acrescidos os honorários ad-
voratícios a que fizerem jus em decorrência da cobrança exe-
cutiva da Dívida Ativa e na defesa dos interesses da Fazenda 
Pública Municipal. 

Art. 29  = Para efeito do cálculo da vantagem pecuniária 
estabelecida no artigo anterior, tomar-se-à.por base a média 
obtida nos últimos doze (12) meses precedentes à aposentado- 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO No. 707 
4111■11~1~~~ 

ria ou disponibilidade, de acordo com as certidões fornecidas 
pelos cartórios competentes. 

Art. 39  - Ocorrendo aumento de vencimentos para a clas-
se de que trata esta Lei. o benefício instituído no artigo primei-
ro, será automaticamente reajustado na mesma proporção. 

Art. 49  - Esta lei entrará em vigor na data de sua publica-
ção. revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 05 dias do 
mês de outubro de ; 982. 

GOIANÉSIO FERREIRA LUCAS.  
Prefeito de Goiânia 

Perseu Niatias 
Jose Nlaria de França 

Joanildo Melquiades de Jesus 
Walder Santos Pinheiro 

Anadir Costa Gaivão 
Altivo Lopes 

LEI N 9  5.953. DE 05 DE OUTUBRO DE 1982 

"Autoriza a permissão de uso de área dc domí-
nio do Município". 

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA APROVA E EU 
SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. lv - Fica o Poder Executivo Münicipal autorizado a 
ceder à SETORIAL DE CL'RSILI!OS DE CRISTANDADE DE 
Co lr1S, ent.idade filantrópica de cunho promocional e social, 
regularmente estabelecida. mediante o sistema dc permissão 
de uso. uma área com 7.690.00m2  (sete mil seiscentos e noven-
ta metros quadrados), no Setor Cándida de Morais. nesta Ca-
pital. com as seguintes características e confrontações: 

. "119,00m pelas Ruas CM-8 e CM- ; 7.07m nos chanfrados: 
50.00m pela Rua Palmares e 50.00m pela As,. CM-7", confor-
me planta e memorial descritivo constante do processo n9 
91533/79-SGM. 

Art. 2 9  - Fica revogada a Lei n9 5.520. de 06.de julho de 
1.979. 

Art. 39  - VETADO. 
Art.-49  - Esta lei entrará em vigor na data de sua publica-

ção. 
GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 05 dias do 

mês de outubro de 1982. 

COIANËSIO FERREIRA LUCAS 
Prefeito de Goiânia 

Perseu ~ias.  
José Maria de França 

Joanildo Melquindes de Jesus 
Walder Santos Pinheiro 

Anadir Costa Gaivão 
Altivo Lopes 

LEI N 9  5.954, DE 06 DE OUTUBRO DE 1.982 

"Concede anistia fiscal de multa. de correção 
monetária e de juros moratórias relativos a cré-
ditos tributários municipais e dá outras provi-
dências". • 

EXPEDIENTE 

_ DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS PODERES 

EXECUTIVO e LEGISLATIVO 

DIRETOR: José Júnior 5. Pita 

ENDEREÇO: Palácio das Campinas — Praça Pedro Ludovico. 

Goiània-Go. 

FONE: 2233662 

06.10.1.982 — Quarta-Feira, Página 02 
	welle1~11~11■~1~■1111=~1~111ffiellIlele~ 

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA APROVA E El' 
SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. lp - É concedida anistia fiscal da multa. da correção 
monetária e dos juros moratórias relativos a créditos tributá-
rios vencidos até 31 de dezembro de 1981. ajuizados ou não. 
de que é titular o Município de Goiânia, desde que os devedores 
liquidem o seu valor principal, no prazo de 30 (trinta) dias. a 
contar da data da publicação desta lei. 

19 - Decorrido o praza fixado no capta deste artigo. a 
anistia será de 50% (cinquenta por cento) da multa. da corre-
ção monetária e dos juros moratórias, se os devedores quita-
rem o valor principal dos créditos tributários, no período de 
mais 30 (trinta) dias. 

2 9  -• No caso . de créditos ajuizados, a desistência das 
respectivas ações dependerá do pagamento de, custas e outras 
cominações legais, na forma.da legislação federal e estadual 
aplicável à espécie. 

Art. 29  - Esta lei entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06 dias do 
mês de outubro de 1982. 

GOIANÉSIO FERREIRA LUCAS 
_ 	Prefeito de Goiânia 

Perseu Manas 
José Alaria de França 

Joanildo Nlelquiades dc Jesus 
Walder Santos Pinheiro 

Anadir Costa Gaivão 
Altivo Lopes 

DECRETO N9  796. DE 13 DE SETEMBRO DE 19112 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições le-
gais e tendo em vista o contido no processo n9  912/35/82. RE-
SOLVE exonerar, a pedido. VALDIR JOSÉ DO PRADO do car-
go, emeamissão, de Secretário de Ação Urbana. a partir desta 
data. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA. aos 13 de se-
tembro de 1982. 

GOIANÉS10 FERREIRA LUCAS 
Prefeito de Goiânia 

PERSEU MATIAS 
Secretário do Governo Municipal 

D EC RETO Nv 828, D E 30 DE S ETE MB ao p E I 982 

O PREFEITO DE GOIÂNIA. nc uso de suas atribuições le-
gais. á vista do contido no Processo nv 00817/82 e nos termos 
do artigo 19, da Lei n94.800, de 16 de novembro de 1973. com 
as alterações introduzidas pelo artigo 19. da Lei 119 5.369. de 
30 de' maio dc 1978. 

RESOLVE: 
1 - conceder a MARIA HEJANE 1)INIZ RAMOS. filha da 

ex-servidora Rita Maria Diniz Ramos, urna pensão no valor 
mensal de CrS 5.602.63 (cinco mil. seiscentos e dois cruzeiros 
e sessenta e três centavos). durante o período de 06 de outubro 
de 1981 a 06 de março de 1982: 

- conceder a PAULO MARIA ILAMIOS. em favor do seu 
filho menor FRANCISCO noGÉnio 1]IN1.. RAMOS, havido 
com a ex-servidora Rita Maria Diniz Ramos. uma pensão no 
valor mensal de CrS 5.602.63 (cinca mil. seiscentos e dois cru-
zeiros e sessenta e três centavos), a partir de J6 de outubro de 
1981; 

II I - . a partir de 06 de março dc 1982. fica revertida em 
favor do segundo pensionista a cota parte atribuída à primei-
ra. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA. aos 30 dias do 
mês de setembro de 1982. 

COIANÉSIO FERREIRA LIGAS 
Prefeito de Goiáni-t 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO No. 707 

1)ECIIET.O N 9  843. DE 03 DE olruBHO DE 1982 

() PB 	.DE GOIÁN1A, no uso de suas atribuições le- 
gais. tendo em vista o disposto no artigo 17. da Lei n9  4.526. 
de :11 de,  dezembro de 1971. na Lei it9  5.855. de 30 de de-.  
?embr.° de 1981. bem como considerando o contido no proces-
so n9  01281/78. de interesse de CENTRO COMUNITÁRIO 
SÃO 1.11Z GONZAGA. 

DECRETA: 
Art. 1 9  - Ficam aprovados o desmembramento e a planta 

da área situada na Quadra 131, entre as Asenidasl)ário 
Machado c 1 baldina Naves de Brito e Rua Nilva Angélica, 

Setor Balneário Meia Ponte. ne.,ta Capital, que passa a 
etinstituir-se nos lotes de n9s i 	a 34, com as seguintes carac- 
terísticas e confrontações: 

LOTE - 13 	 ÁREA 	 300.00m 2  
Frente para a Av. Ubaldina Ni. de Brito 	  10.00m 
Fundo, dividindo com o lote 22 	  10.00m 
Lado esquerdo, dividindo com o lote 11 	 10.00m 
Lado direito, dividindo com o lote 9 	 30,00m.  

LOTE - 14 	 ÁREA 300.00m 2  
Frente p/a Av. Lbaldina N. de Brito 	  10.00m 
Fundo. dividindo vont o lote 23 10,00m 
Lado esquerdo. dividindo cio lote. 	15 	 30,00m 
Lado direito. dividindo cio lote 	13 	  :30,00m 

LOTE - 15 	 ÁREA 300.00m2  
Frente para a Av. tlitildina N. de Brito 	 10.00m 
Fundo. dividindo com o lote 24 	  10.00ni 
Lado esquerdo. dividindo com o lote 16 	 :10.00m 
Lado direito, dividindo com o lote 14 	  '30,00m 

LOTF. - 16 	 ÁREA 300.00m 2  
Frente para a Av. Vbaldina N. de Brito 	 . 10,00m 
Fundo, dividindo com o lote 25 	  10.00m 
Lado esquerdo. dividindo com o lote 17 	 30,00m 
Lado direito, dividindo com o lote 15 	  30.00m 

LOTE - 17 	 ,kti EA 300,00m 2  
Frente para a Av. Ubaldina N. de Brito 	 • 10.00m 
Fundo. dividindo com o lote 26 	  10,00m 
Lado esquerdo. dividindo com ,) lote 	18 	 30.00m 
Lado direito. dividindo com o lote 16 	 30.00m 

1.(1TE - 	18 	 ÁREA 300.00m2  
Frente para á A. i baldion 	de Brito. . 00:00 rn  
Fundo. dividindo com o lote 27 
Lado esquerdo,. dividindo com o lute 	19 	 30.00m. 
Lado direito, dividindo com o lote 17 	 30.00m 

LUTE 19 	 ÁlIE 300,00m2  
Frente para. a Av. Ubaldina N. de Brito 	 10.00m 
Fundo. dividindo.cont o lote 28 	 

	

 	' 10,00in 
Lado esquerdo. dividindo com o lote 20 	 30,00m 
Lado direito. dividindo com o lote 18 	 30,00m 

LOTE - 20 	 ÁREA 300.00m2  
Frente para a Av. Ubaldina N. de Brito 	 10,00m 
Fundo, dividindo com o lote 29 	 10,00rn 
Lado esquerdo 	dividindo com o lote 21 	 30,00m 
Lado direito. dividindo com o lote 19 	 30,00m 

LOTE - 21 	 ÁREA 300,00E112  
Frente para a Av. 1:baldina N. de Brito 	 10,00m 
Fundo, dividindo com o lote 30 	 10,00m 
Lado esquerdo... dividindo com os lotes 31 e 32 30.00m 
Lado direito, dividindo com o lote 20 	 30.00m 

LOTE - 22 	 ÁR E A '300,00m 2  
Frente para a Av. Dario V. :xlachado 	 10,00m 
Fundo. 	dividindo com o lote 13 	  10,00m 
Lado esquerdo, 	dividindo com o lote 8 	 30.00w 
Lado direito . 	dividindo com o lote 23 	 30.00n 

LOTE - 23 	 ÁREA 300,00m2  
Frente para a Av. Dário V. Machado 	 10,00m 
Fundo. dividindo com o lote 14 	  10,00m 

. 	06.10.1.982 - Quarta-Feira. Página 03 

Lado esquerdo, dividindo coni o lote 22 	 
Latia direito. dividindo com o lote 24 	 

30,00m 
30,00rn 

LOTE - 24. 	 ÁREA m 300,00 2  
Frente para a Av. 1)ário V. Machado 	 10,00m 
Fundo. 	dividindo com o lote 13 	 10,00m  
Lado esquerdo, dividindo com o lote 23 	 30,00w 
Lado direito. dividindo com o lote 25 	 30.00m 

LOTE - 25 ÁR EA 300.001n2  
Frente para a Av. lArio V. Machado 	 
Fundo. dividindo com o lote 16 	 

	 10.00m 
10.00m 

{_lado esquerdo. dividindo com o lute 2-1 	 30.00m 
Lado direito. dividindo com o lote 26... 	 30.00m 

LOTE - 	 EA 300,00m2  
Frente para a Av, 1)ário V. \1 adiado 	 10.00in 
Fundo. 	dividindo cum o lote 	17 	 10,00m 
Lado esquerdo, dividindo com o lote 25 	 30,00m 
Lado direito. dividindo com o lote 27 	 30.00m 

LOTE - 27 	 ÁREA  
"100'0. (9. )0mn21 Frente para a Av. Dario . :Machiado..  

Fundo. dividindo com o lote 18 	 10,00m 
Ladó esquerdo. dividindo com o lote 26 	 30.00m 
Lado direito. dividindo com O lote "8. 	30.00ni 

LOTE - 	 :30.0.00on til: 
Frente para a Av. [)frio 	

1 0.0 
 

	

Fundo. dividindo com o lote 19    10.00m 
Lado esquerdo. dkidindo com o lote ')7 	  30.00m 
Lado direito, dividindo com o lote 29 	 30,00in 

LOTE - 29 	 Á REA 	 300.00m 2  
Frente para a Av. Dário V. Machado  	10.00m 

Fundo. dividindo com v lote 20. 	  10,00m 
Lado esquerdo. dividindo com o lote 28 	  
Lado direito, dividindo com o lote 30 	

300m .3 
30.00m 

LOTE - 30 	 Á R EA 	 300.0()m2  
Frente para a Av. Dario V. Machado 	  
Fundo. dividindo com o lote 21 	

 10.00m 
10.00m 

Lado esquerdo. dividindo com o lote '29 	 
Lado direito. dividindo elos lotes 33 e 34. 	

30 (10w 

ÁREA 	

36 30.00m 

LOTE - 31 	 1.19m2  
Frente para a Rua Ni1N a Angélica 	 

9  Fundo, dividindo com o lote 21  - 1 
Lado esquerdo. dividindo com o lote 32  	

6. (2)16nh1  it 
	24.00m 

Lado direito. pia 	Av. U - baldina N. de Brito 	y 1.30m 
Pelo chanfrado   	 6.99m 

:323.50 m2  LOTE - 32 	 ÁREA 
Frente para a Rua Nilva Angélica 	  14.12m 
Fundo. dividindo coro o lote 21 	  14.00m 
Lado esquerdo. diNidindo com o lote 33 	 22.1 3m 
Lado direito. dividindo com o lote 31 	 21,00m 

LOTE - 33 	 ÁREA 	2916.212tm 
Frente para a Rua Nilva Angélica. 	

 43 
 

	

Fundo, dividindo com o lote 30    14.00m 
Lado esquerdo, dividindo com o lote 34 	 

"9292,11 ;imn Lado direito. dividindo com o lote :12 

LOTE - 34 	 ÁREA 	 286.62m2  
Frente para a Rua Nika Angélica 	  11,00m 
Fundo, dividindo com o lote 30  	 16.00m 
Lado esquerdo. para a Av. IMrio V. Machado 	 

21131.5175mm Lado direito dividindo com o lote 33.,.. 	 
Pelo chanfrado 	 

7 5 1 rn  Art. 29  - Este decreto entrará em vigor na data de 
publicação. revogando-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA. aos 03 dias do 
mês de outubro de 1982, 

GOIANÉSIO FERREIRA LUCAS 
Prefeito de Gaiánia 

PERSEC MATIAS 
Secretário do Governo Municipal 



1 

ale 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO — No. 707 
a~neweelree lmrarree 

DECRETO NY 316. DE 05 DE OUTUBRO DE 1982 

O PH EFEITO DE GOIÂNIA. no uso de suas atribuições le-
gais e tendo em vista o disposto no art. i 7. da Lei n9  4.526, de 
31 de dezembro de 1971. bem como considerando o contido do 

processo de n9  176730/82. de interesse de ENCOL 5/A -- EN-
GENHARIA. COMÉRCIO E INDUSTRIA.; 

DECRETA: 
Art. 1 9  - Ficam aprovados o remembramento e a planta 

dos lotes de n9 s 20, 1F. e 37, da quadra 0-3, situados à Rua 4 

esquina com nua 5. Setor Oeste, nesta Capital, que passam a 
constituir um único lote deri9  37/18/20, com as seguintes ca-

racterísticas e confrontações: 

LOTE - 37/18/20 	ÁREA 
Frente para as Ruas 4 e 5 

1.460,60m2  
26,00m 

mais 	 	 ,, 5,08m 

mais 	.. 	  28.18m 

mais 	 5,08m 
mais .. 	 12,00m 

Lado direito, dividindo cios lotes 39 e 40 	.. 51.00m 

Lado esquerdo. dividindo c/0 lote :22 	 37,00m 

Art. 29  - Este Decreto entrará cm vigor na data de sua 
publicação: revogando-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 05 dias do 

mês de outubro de 1982. 

GOIANÉSIO FERREIRA LUCAS 
Prefeito de Goiânia 

VERSEI' NIATIAS 
Secretário do Governo Nlunicipal 

AM. 

DECRETO NY 1-1-17. DE 05 DE 01. TI BNU DE 1982. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de dias airribuições le-

gais e tendo eras %isto. o disposto no art. 17. da Lei IV.' 4.52o. de :II 
de dezembro de J971, bens como considerando o contido do pro- 

cesSo 	ir" 177974/82, de interesse de MUNI MENTO ENGE- 
NHARIA E GONSTRIÇÕES LTDA., 

DECRETA: 
Art. r — Ficam aprovados o remembramento e a plaina 

dos lotes de ii"s 10 e 11, da quadra o-A, situados à Avenida Z es-
quina com Rua 4-A, Setor Aeroporto, nesta Capital, que passam a 
consumir um único lote de n" 10/11, com as seguintes i.aracterísti-

• 
CdS 	eonfi•ontaçõcs: 

1.0 	- 	10/11 	ÃIIEA 887,50m=  

Frente para a i-lenida 25,00:11 
1' lindo, dl% 	COM O lote 9 	  30,00ni 
Pela linha do chanfrado 	. 	 7.07m 
Lado direito. dividindo com o lote 	12 	 30,00m 
Lado esquerdo. dixidindo com a Rua 4-A 	 25,00m 

Art. 2" — Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
p—olreação, revogando-se- as disposições em contrário. 

GA BLNETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA. aos 05 dias do 
Mét., de outubro de 1982. 

GOIANÉSIO FERREIRA LUCAS 
Prefeito de Goiânia 
PERSEL. MAT1AS 

Secretário do Governo Municipal • 

pl.:GRETO MI 848. DE .05 DE OLTUBRO DE 1982. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de atribuições que lhe 
são conferidas por- Lei e tendo em vista o disposto no art. 17, da 
1 et 	•L526, de 31 de dezembro de 1971, bem como-consideran- 
de o contido do processo de n9  179139/82, de interesse de LABO-
RATO-  RIO HALEX-ISTAR LTDA, 

DECRETA: 
Art. 1" — Ficam apro‘ados o remembramento e a planta 

dos lotes 11. 12. 1h e 17, da quadra G-20, situados à Rua 9 e Ave- 

06.10.1.982 — Quarta-Feira, Página 04 

ilida 85. Setor Pedro Luduvico, atesta cap¡ail. que pa..-fsam O consti-
tuir um único lute de nv 11/17, com as seguintes características e 
confrontações: 

LOTE — 11/17 	ÁREA 	 Lb/M.00m; 

Frente para a A‘enida 85 	 211,00in 
00m '  Fundo. dividindo com a Rua 9 	 '4:1  

Lado direito. dixidindo com os lotes 10 e 18 	 (10.00m 

Lado esquerdo. dividindo com os lotes 13. 14 e 15,... ..,60.00iti 

Art. 	— Este Decreto entrará em sigo]. na data de sua 
publicação' revogando-se as disposições tini contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 05 dias do 
1:lés de outubro de 1982. 

ÇOIANESIO FERREIRA 1.1 CAS. 
Prefeito de Goiánia 	- 
PENSEI. ..\1ATIAS 

Secretário do Gox erra, Municipal 

	

DECRETO N" 8.19, DE C)5 1)1. 01 T1 RIU) 	1.‘)82. 

() P1IEF1117•O 	(MIÁ NI.1. no uso de suas atribuiçoes le- 

isto do eofflido rue t:wounivaçào 	1)1.) :3611,/13'2. da 

da 	 à. '31.:S()1.1E tornar sem eleito o De- 
Crer o rIV 485. de I() rir jimbo de 1 1 )82. que coloeun a ser ■ idora 

1-,A1 RA l'E.IXOTO 1):\ 	1n-oprime. curnulati‘innente, de 
rlois empregos de Prolessor de 1" Grau. dr 1" à P.' séries. NIAs 
1 MI. 	ix ri 3. à 411:-.piplição da 	alidaÇão 1 Iuinapai de 1.)1•›ell■ ok 1- 

Me I th (.011111011;1110 	- 1 l \ 	colil todo, o% direitos e ,Willta• 

gen, rh- 	iiirOlax;ào Mi a'r uat 	o• ótillr, para 	órgão de ori- 
a partir de 15 ile Junho ib. 1982. 

RINETE 1)0 P11E1.111'0 	(MI 	aos 05 dias do 
de .-nittibro de 1982. 

GOIANL:•-40 1.1,1111E1RA 
Prefeito de Goiáitia 
PERSEI 

..-weretário do Gr:Net-no 

DECRETO N" 850, DE 05 DE 01. Tu UNO DE 1.982. 

O PREFEITO DE,GOIÁNI.N, rio usu de suas atribuições le-
gais. RESSOEI E nomear 111\ IA CARDOS() I.ERRE111.1 para. em 
cornistsão, exercer o cargo de Assessor 	3. da Classe Especial 

de Confiança. pre ■ ista no Anexo 11. da Lei n",5.717. de 29 de de- 
Acrnbro de 1980, coai los ziçàil jUill o à 	Secretaria do Governo 
Municipal. a partir desta data. 

GABINETE DO PREI•EITO 	GOIANI:1. aos 05 dias do 
de outubro de 1982. 

GOIANESIO FERREIRA IA CAS 
Pr(leito de Goiânia 
PEI1SE1 MAT1AS 

Secretário rio Governo Municipal 

DECRETO Nv 851, DE t-1.5 DE OITI RUI) DE 1.982 

O PREFEITO DE GOIÂNIA. no uso de suas atribuições !c-
gais, RESO IA E exonerar ELCI(l NlARTINs 1)1., s01 Ï.A. do cargo. 
em eUlliaSaal1. de ASSCN:^0r. N-111'1 1. 101i1(10 nri SerTriarla du (.11 Cr-

Municipal, ti partir de 1" de wIAidO-O de 1982. 
GABINETE 1)0 PREFEITO DE GOIÁNIA. - aos 05 dia,. 

do Més de outubro lie 1982. 	' 

GOIANESIO FERREIRA 1.1 
lir-eleito de Goiánia 
PENSEI NIAT1A:N 

Secretário do Go\ erno Municipal 

17EGRETO Nv 852, DE 05 DE til TI BNU DE 1982. 

O PliEFEATO DE GOIÂNIA. no uso de faias 1'1 [Ri IÇOU-. Ir' 

fiais, IIES01...\ E considerar amovi/tida 	1,1111;erit que til se-1\ li do! 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO— No. 707 '06,10.1.982 L Quarta-Feira, Página OS 

OsÉlAs PACI-IECO 1.)E SUL ZA. Assessor, Nível 5, lotado na Se-
cretaria da Administração, empreendeu à cidade de Brasília — 

• DF., no dia Il.' de outubro de 1982, viu objeto de serviço desta Pre- 
feitura, e, de consequência, com fundamento no inciso 111, § 15), ar- 
ligo 2Y, do Decreto 11Y 125. de 2:1 de agosto de 1971, atribuir-lite 
diária no valor de Cr$ k3.311-1,00 (oito nal. trezentos e quatro cru-
zeiros). correndo a despesa à conta da dotação própria da vigente 
Lei -  de Meios. 

GA 13 IN ET E no paEFErro 	GO1ÁN IA, aos 03 dias do 
filés de outubro de 1982. 

GOIANÉSIU FERREIRA LUCAS 
Prefeito de Goiânia, 
PEBSEI  mATIAs 

Secai ário do- C•overno unicipal 

DECRETO Nv 853, 1)E 05 DL 01 	B RU DE 1982. 

PRLFEl'!'O 1)E GOIANIA, no LISO dl' suas atribuições le- 
gais e à 	do COIlti(10 nu ProCC!9:+0 	007 18/82, protocolado na 
secretaria 	Administração, REWL\ E, nos termos do artigo 
176. Ill, combinado com o artigo 178. 111, ambos da Lei n9  1.667, 
de 13 de junho de 1960. aposentar ANTÓNIO BENTO DE S01 

çargo de Artaice de Construção 1:k.d "A-", \Nd :5. a partir 

desta data, atribuindo-lhe proventos 1ioonis no %abr global de cr$ 
199.9•10.52 çquatrocentos nos:chia e nove mil, no■ eventos e qua• 
[Tina ertuvir(rN e cinquenta e dois centaN.o,). semi() Cr5 
27 .000.00 í,f1LIZCIIISVN e setenta e :7eir,  m eruieiros) 	%encimem() 
tlu cart,0 de quej. ocupante, Cr-S 103.9.10,00 leel;to e treis-mil, no- 
vet entos 	quarenta cruzeiros) de adicionais e Cr$ 120:000,00 
U'elll0 	Vi0112 Md cruzeiros) de gratibeação incorporada. por ter 
sido considerhido definitixamente incapaz para o serviço 

GABINETE DO PREFEITO 1)E GOIÃN1A, aos 05 dias do 
ini".s de outubro de 1982. 

• GOIANIS10 FERREIRA 1.1 ('.,IS 
Prereito 	(içai-una 
PHISVA 

Secretário do Cnx urna \ltancipal 

1}F,(:111.:11.) \I.) 8.31, 1)16 	1)1 	8111) DE 1982. 

l) PHA. f.:11.1) DE C (MANIA, Hu uso de atribuições que lhe 
NdO conferidas por lei e' 1(41410 Ctil v r,la O disposto no art. 17, da Lei 

1.526, de 31 de dezembro de 1971. bem ramo eonsideraado 
contido do processo de 111.1  1783(17/82, de interesse de 	I N- 
DAIÁ LTDA. 

1)1.:(411.;1...1 : 
\ri. I" - içam a prox adio,  o rt 1rEt nl4craine111 o e d 111i1Old do 

lote de ri? 7 e 'tinia-área sem denominação. da quadra 75. situados à 
Praça T-22, Setor. lioeno. nesta t.apital, que passam a cunstItUr' 
um único lote de itY 7. com a, segtuntes característica, e cimfron-
iiições: 

LOTE, 7 	ÁREA 

Vrente para a Praça T-2" 	 14.00in 
Fundo. ai% idindo com os lutes   1.1.00in, 
1.ado direito, dikdilkdO curti o lote 8 	  
Lado esquerdo. dk idindo COM o 1Oti. eF 	f  	 '30.00in 

Art. 2Y — 	e decreto entrará ein %Igor na data de sua 
publicação. rexogentIo-se as disposiOes elo contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE GO IANI.V. aos 03 dias do 
inès de outubro de 1982. 

GUIAN!iS1O I-ERREIRÁ 1.1 CAS 
Prell'ito de Goiânia 
PEBSEt \IATIAS 

Secretário (lo Go‘erno :Municipal 

DECRETO Nu 855 DE 05 DE 01 TUBRO DE 1982 

"Declara de utilidade pública. para fins de desa-
propriação: área de terras sityada,na bacia do 
H.ibeiráo João 'Leite-. 

• 
O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso da atribuição que 

lhe confere o artigo 92, inciso 1V, da Lei Estadual n9  8.268, de 
11 de julho de 1977, e à vista do disposto nu-artigo 59. letra 
"e", e no arlig 69. do Decreto-Lei n9  3.365, de 21 de junho de 
1941. • 

DECRFTA: 
Art. 19  - É, declarada de utilidade pública, para fins de 

desapropriação, a área de terras situada na bacia do Ribeirão 
João Leite. com a finalidade de se implantar nela um parque 
municipal, integrado à represa projetada.para alimenzar o sis-
tema de abastecimento de água potáNiei dc Goiânia. 

Art. 29  - A área a que se refere o artigo anterior é deli- 
mitada por uma linha perimetral assim definida: "inicia na 
confluenc ia do córrego da-Onça com o Ribeirão João Leite, se-
gue pelo referido córrego até a sua cabeceira. coincidindo com 
a divisa dos Municípios. de Goiânia e Goianápolis. percorrendo' 
a mesma até o limite da faixa de domínio da rodovia BR-153. 
prossegue por este limite no sentido Anápolis-Goiânia, até en-
contrar t3 linha paralela a. vista da barragem projetada, a uma, 
distância. de mil metros abaixo da mesma, percorre esta linha 
até interceptar o limite da faixa de domínio da Rodovia GO-80, 
prossegue por este limite no sentido 'Goiânia Nerópolis, até o 
entroncamento com a estrada rural que passa na cabeceira do 
córrego Palmito, prosseguindo entre os córregos Cedro e Lama 

..até atingir o córrego Bandeira, percorre o mesmo pela mar- 
gem direita. coincidentemente com a divisa dos Municípios de 
Coiânia e NerápoliE.. áté a confluência com o ribeirão João Lei-
te, segue por este, coincidentemente com a divisa do Municipio, 
até a confluência com o córrego da. Onça, ponto inicial desta li 
nha perimetrar. 

Art. 34  — A desapropriação dc que trata o artigo 19  é de-
clarada de urgência. 

Art. 49  - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. revogadas as disposições em contrário. 

CA131NETE DO PREFEITO .DE GOIÂNIA, aos 05 dias 
do mês de outubro de 1982. 

GOIANÉSIO FER.RE1RA .LUCAS 
• Prefeito de (Goiánia- 

11 ALE)EH SANTOS PINHEIRO . 
Secretário de Finanças 

PERSEU N1ATIAS 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N9  856, DE 05 DE OUTUBRO DE 1982. 

-Dispõe sobre o estabelecimento das Zonas de 
Uso, nas áreas urbana e de expansão urbana". 

() PREFEITO MUNICIPAL DE .GOIÂNIA, usando de 
suas atribuições legais e de conformidade com o artigo 24. da 
Lei tt9  5.735. dc 19 de dezembro de 1980, 

DECRETA: 

Art. 19  - A linha perimetral, definidora do perímetro 
que determina a delimitação fisica das Zonas de Uso, resultará 
da aplicação dos critérios previstos no artigo 23. da Lei de Zo-
neamento Urbano. ou da identificação dos 'contornos das áreas 
das glebas e das quadras e lotes dos loteamentos, compreendi-
dos em cada. Zona, conforme estabelecc'este. decreto. 

Art. 29 -.Os perímetros da Zona Habitacional 1 (ZH-1) 
correspondem aos contornos das áreas das. glebas, das qua-
dras e lotes dos ioteamentos das Áreas Urbana e de Expansão 
Urbana. não abrangidas por qualquer outra Zona de Uso. 

Art. 39  - Os perímetros da Zona Habitacional 2 (ZH-2) 
correspondem aos c,ontortios das áreas das quadras e lotes re-

ferentes -aos loteamentos nela ,e.ompreendidos. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO — No. 707 06.10.1.982 — Quarta-Feira, Pagina 06 

g 1 9  - Ao Setor Aeroporto referem-se as áreas das qua-
dras: 1A, 5A. 6A e 7A, exceto os lotes de 4 .a 9; 8A, exceto os 
lotes 1 e 17 a 25: 9A. 10A. 1] A. 12A, 13A. 14A. 15A e 16A: 
exceto os lotes 1 a 3; I 7A, exceto os lotes 18 a 20: 1BA, 19A e 
20A. exceto os lotes 6 a 8; 21A. exceto os lotes 12 a 14; 22A e 
23A. exceto os lotes 1 a 4: 24A, exceto os lotes 1 e 18 a 20; 
25A. 26A e 28A, exceto os lotes 14 a 17: 29A, exceto os lotes 
II a 14; 30A, exceto os lotes 1 a 4; 31A, exceto os lotes 1 e 20 
a 24; 32A. 33A, 34A e 35A, exceto os lotes 1 a 3 e 19 a 35; 
36A. exceto os lotes 1 a 3: 38A. exceto os loteg 1. 12 a 15 e 27 
a 29: 39A. exceto os lotes de 3 a 9: 40A. exceto os lotes 1 a 5; 
41A. exceto os lotes 1 e 12 a 16; 42A, exceto os lotes 8 a 16; 
43A, 44A, 4 5A, 46A e 47A. exceto os lotes 1 a 5; 48A exceto os 
lotes ] O a 16; 49A, exceto os lotes 9 a 12', 50A, exceto os lotes 
1. 28 e 29; 51A, exceto os lotes 7,8, 13e 14; 52A, 53A e 54A. 
exceto os lotes 1 a 3; 55A, exceto os lotes 1 a 9 e 19 a 21; 56A, 
exceto os lotes 8 a 11: 57A. exceto os lotes 1 a 7 e 16 a 24: 
58A. exceto os lotes 1 e 24 e 26; 59A, exceto os lotes 1 a 5: 
60A e 61A, exceto os lotes 12 a 16; 62A e 63A.- exceto os lotes 
15 a 19; 6-1A. exceto os lotes 1 e 26 a 28; 65A, exceto os lotes 
12 a 17; 66A, exceto os lotes 8 a 11; 67A, exceto os lotes 19 a 
33: 68A. exceto os lotes 1 e 17 a 32; 69A, exceto os lotes 19 a 
40; 71A. 72A, 73A e 74A. 

29 - Ao Setor Norte Ferroviário referem-se as áreas 
das quadras Y. exceto os lotes l a 7; 14A, 14B, 14C, 14D, 15 a 
17 e Z. exceto os lotes 1 a 14. 

g 39  - Ao Setor Oeste referem-se as áreas das quadras: 
A6, A7. B 1... B2, B3. B4 e B5, exceto os lotes 1/65, 3, 	7. 9, 
11 e 13/70; B6, exceto os lotes 2/67,4, 6, 8, 10, 12 e 14/72; 
137,  Cl. C2, C3. C4 e C5. exceto os lotes 15/67, 17, 19 e 
28/68; exceto oslotes 69/18. 20, 22 e 24/70; C7 e D1, exceto 
os lotes 2/30, 4, 6. 8, 10. 12, 14. 16 e 18/27; D2, exceto os lo-
tes 28/20, 22, 24, 26, 28, 30, 32. 34, e 36/23; 1)3, exceto os 
lotes 24/38, 40. 42, 44. 46, 18 e 50/29: 1)4. exceto os lotes 
26/52, 54, 56, 58 e 60/27;1)7. exceto os lotes 48/42,64, 66. 
68, 70. 72, 74 e 76/77: E], exceto os lotes 32/1, 3. 5, 7, 9, 
11, 13, 15 e 17/29; E2,excet6 os lotes 30/19, 21, 23. 25, 27, 
'29, 31, 33 e 35/25; E3. exceto os lotes 26/37. 39.41. 43,45. 
47 e 49/31; E4, exceto os lotes 51/28, 53. 55, 57 e 59/29; 
E7, exceto os lotes 50/61, 63.65, 67, 69,71,73., e 75/78; Fl, 
F'2, F3, F4 e F5, exceto os lotes 67/25, 27 e 29 e 31/68; F6, 
exceto'os lotes 69/26, 28, 30 e 32/70; F7. Gl, G2, G3. G4 e 
G5, exceto os lotes 29/31, 33, 35, 37, 39,4 1,43. e 45/8; G6, 
exceto os lotes 31/34, 36, 38. 40, 42, 44,46 e 48/10; G7, H1, 
114 e 115, exceto os lotes 7/47. 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, e 
65/64; H6, exceto os lotes 13/5.0, 52, 54, 56, 58 e 60/2; 1-17, 
118, .13 e J6, exceto os lotes 61/16. 14, 12 e 10/62; .18 e K6, 
exceto os lotes 2/52. 4. 6 e 8/55: K7. exceto os lotes 46/16: 
18 e 20/47: KB, Kil e K12, exceto os-lotes ,2/30, 4, 6, 8, 10, 
12 e 14/29; 11.22. exceto us lotes 1 e 5 a 17 ;.1123, exceto os lo-
tes 6 a 9: R24, exceto os lotes 1 e 16 a 27; 112 5, exceto os lotes 
6 a 9: 1127 e F128 exceto os lotes 6 a 10. E130 exceto os lotes 1 
a 8 e 14 a 24; R31, exceto os lotes., 1 a 9: R32, exceto, os lotes 1 
a 10: H33. exceto os lotes 1 e 17 a 24;1134 correspondente aos 
lotes 3 a 7; 1135. 1136. exceto os lotes 10 a 14. 

'Art. 49  - Os perímetros da Zona habitacional 3 (Z1-1-3) 
correspondem aos contornos das áreas das quadras e lotes re-
ferentes aos loteamentos nela compreendidos. 

19  - Ao Bairro Jardim América referem-se as áreas 
das quadras: 310 a 313..316 a 328. 389 a 409, 566 a 568 e 
375.  a 579. 

e 

g 29 Ao Bairro Nova Suíça referem-se as áreas das 
_quadras: 591. 593. 395. 59-, e 399. exceto os lotes 12 e 13: 
600 e 601. exceto os lotes 1 e 9 a 12: e 602. 

g 39  - Ao Setor Bueno referem-se as áreas das quadras: 
126 a 132 e 153 a 158. 

g 49  - Ao Setor Bela Vista referem-se as áreas das qua-
dras: 5-3, S-7, S-11, 5-18, 5-24, 5-25, 5-30, 5-33 e 5-34. 

g 59  - Ao Setor Pedro Ludovico referem-se tis áras das 
glebas e das quadras: 

a) das quadras: 22, 23,42 a 46, 51, 54 a 57,63 a 66, 
68 a 70, 77 a 80 e 82, exceto os lotes 1 e 16 a 24; 88, exceto os 
lotes 1 e 16 a 26; 95'e 96, exceto oF.-- lotes 4 a 11; 97 e 121 a 
125. 129. exceto os lotes 1 e 18 a 30; 130, 131 e 214; 

b) da. gleba delimitada pelas vias: Avenida 59  Radial, 
Avenida 85, Rua T-62 e Rua S-5. 

g 69  - À Vila Maria José referem-se as áreas das qua- 
dras 	a 8. 

g 79 - Au Bairro Alto da Glória referem-se as áreas das 
quadras 1 a 3, 5 a 9, 11 a 14 e 17. 

Art: 59  - Os perímetros da Zona de Comércio e Serviço 
1 (ZCS-1) correspondem aos contornos das áreas das glebas e 
das quadras referentes aos loteamentos nela compreendidos. 

g 19  -À Vila Bandeirantes referem-se as áreas das qua-
dras A a F. 

g 29  - À Vila Morais referem-se as áreas das quadras: 1 
a 4,7 a 9, 12e 19 a 23. 

g 39 - À Vila Boa Pista referem-se as áreas das qua-
dras A a D. 

§ 4 9  - À Vila Santa Izabel referem-se as áreas das qua-
dras K e L. 

g 59  - À Vila Colcmar Natal e Silva referem-se as áreas 
-das quadras 921 a 925. 

g 69 - Ao Setor Universitário referem-se as áreas das 
quadras 111, 1 14, 114-A, 117-A, 117-13, 117-C, 117. 67, 67-
A. 67-11, 67-C. 67-D, 67-E, 66, 55. 54. 53 e 52. 

• 
g 79  - Ao Setor Leste 1 ila Nova referem-se as áreas das 

quadras 13-Z, 72, 01, 05, 06, A, B, C, 69 e 70. 

g 89 - Ao Setor Aeroporto referem-se as áreas das qua-
.dras 1-A. 2-A e 3-A. 

g 99 - Ao Setor Oeste referem-se as áreas das quadras 
S/N, delimitada pela Avenida Anhanguera, Alameda dos Buri-
tis. Rua A e Rua 5: BO, DO. EO, FO, GO. F, J-1. :-2. H-2A, 8-
211 e H-1. 

g 10 - Ao Setor dos Funcionários, referem-se as áreas 
das quadras P-71. P-70, P-69. P-78. P-82, P-86 e P-87. 

g 11 - Ao Setor Coimbra referem-se as áreas das qua-
dras 61, 63, 73 e 77. 

12 - Ao Setor Campinas referem-se as áreas das qua--  
dras 83-A. 83. 91. 90. /19. 88..87. 86. 85, 84 , 65. 64. 63, 10:1. 

102, 101. 100. 99, 98. 97. 96. 95..9-4. 93 e 92. 



• 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO — No. 707 
• 06.10.1.982 — Quarta-Feira, Página 07 

ANANIM 

§ 13 .- Ao Bairro Rodoviário referem-se as áreas das 
glebas e das quadras: 

a) gleba S INY  delimitada entre as vias Vila Boa, JaMil 
Alarão. Dr. José 1,45bo. Dom Eduardo • c Avenida anhanguera e 
quadras 16, 16-B. 17. 10, 03, 01, 04, 11 e 19; 

b) gleba, delimitada pela Rua Maria Mhtus, Avenida 
Doi,  de Fevereiro. Praça Goiá. e Rua dos Cristais; 

e) quadras: 02. 05, 12, ãO. 07, 7-A, 13, 21. 33. 14, 08, 
4.P., 	.5. 23 e 2.1. 

g 1-1 - Ao Bairro Acroviário referem-se as áreas. 

nidas quadros: :12, 31. 30, 24, 23, 09, 08, 22: 07. 
6. 20. 19. 18. 17. 578.'579. 580, 575, 576, 577 e 582: 

b) da gleba delimitada pelas vias Av. Anilar  )guera. Av 
Tiro]. Av, 24 de Outubro, Av. Industrial e Rua Esmeralda. 

§ 	- Ao Bairro Esplimada do Anieuns referem-se as á- 
reas das quadra s'0"r correspondente aos lotes de 1.a 24; 08 a 
23 e 23. correspondente aos lotes de 02 a 26.* 

• 
16 -- Ao Bairro !piranga, referem-se as áreas das qui, 

dras 01, 08. 09. 1.1. 1.5.30, 31, 43, 44, -56, 58, 80, 82. A, 11 e 

C. 

lr - Ao Bairro Capuava referem-se as áreas das qua-
dras 1-A. 1, 2. 3. 7. 12, 23. 27, 30. 33 e 40. 

§ 1.8 - Á Vila Cândida de Morais refer&-se a área da 
quadra 1 . 

g 19 - Ao Jardim Petrópolis referem-se as áreas das 
quadras 106 e 107, 

§ 20 - 'A Vila Regina relerem-se as áreas das quadras 1 
a 5. 

Art.. 69 - Os perime( ros da Zona de Comércio c Serviço 
2 (ZCS-2) correspondem aos contornos das áreas das glebas, 
dos lotes lindeiros das quadras e folhas dos loteamentos nela 
compreendidos. - 

1 9  Ao Setor Pedro Ludovico referem-se os lotes lin-
deiros 

 
 à Av. 1 Radial dás qua:dras: 

a) 62. 25 e :8: 
b) 17. numerados de 4 a 12. 

§ 29 - Ao Setor Marisca referem-se os lotes lindeiros á 
Av. 31 de Março das folhas: 43-A e 47. 

g 	- Ao Setor Sul referern-se: 

a) os lotes lindeiros das folhas 43, 42-A, 40, 44 e 37, ao 
longo da Av. 31 de Março; 

b) os lotes lindeiras das folhas 23, 22, 32, ao longo da 
Praça Germano Roriz; 

r 
c) os lotes lindeiros das folhas 44, 28 e 32, ao longo., da 

Praça Germano Roriz:.  

d) os lotes lindeiros das folha-5 23. 22, 19, 18, 16 e 15, 
no longo da Rua 84. 

49  - Ao Setor Central relerem-se os lotes lindeiros das 
quadras 111. 110, 123. 124, 127 ç 128. ao longo da Av. - 
Goiás. . 	 . , 

g 59 - Os loteamentos-e glebas atingidos pelo prolonga-
me

• 

nto da Av. Goiás referem-se aos lotes e glebas lindeiras ao 
mesmo. 
- Art. 79  - Os perímetros da Zona de, Comércio.  e Serviço 

3 (ZCS-3) correspondem aos contornos das áreas das quadras 
e lotes referentes aos lotearnentos nela compreendidos. 

- Ao Bairro Jardim América referem-se as areais 
▪ A 

das cpracira.s 329 e 331'1.. 
g 29 - Ao Bairro Nova Suíça referem-se as áreas das 

..pradras 569 a 572. 576, 577 c 380 a 590. 
§ 39 - Ao Setor Buena refere.m-se áreas das qUadras 1.39,a 

•1v - Ao Setor Bela Vista referem-se as áreas das qua- 
dras 5-4. 5-8. S-12 a 5-17 e S-2( a 5-2 9. 	• 

§ 5v - Ao S'etor Pedro Lu dovico referein-se as áreas das 
quadras R., Q, 	K. 71 a. 76, 67 e 62. exceto os lotes 1. 12 a. 
ir ; 25, exceto os lotes 3 a 12:26. 50, 58 a 61. 85 a 87, 81. 89 
a 92. 116, li 7. 128. 127, 126, 118, 119, 120, 49, 48, 4 7, 
140.'a 145, e S/N, entre as ruas Recife, 1.071 e Alameda  Emi- 
lio Póvoa. - 

g 69 .- À Vira Maria. José referem-se tas áreas das qua-
dras 9 a 12. 

g 79 -Ao Bairro Alto da Glória referem-se as áreas das 
caradias: . 4, 10, 15, 16 e 18: 

Art, 89 - Os perimetms da Zona 'de Comércio e Serviço 
4 (ZCS-4) correspondem aos contornos das áreas das quadras 
e dos lotes e lotes lindeiras referentes aos loteamentos nela 

. compreendidos. 
g 19 - Ao Bairro Jardim América referem-se as áreas 

das quadras 1 a 10, 211, 229, 232. 235, 238, 247, 236, 256, 
257, 268, 279, 280, 298, 299, 314, 315, 468 e 469. . 

§ 29  -..2■ Vila Thc6f:lo relerem-se as áreas das quadras 
..B, C,. D. E, F. G. 1-1. 1 e J. 	. 

g -39 - À Vila Americano do Brasil referem-se as áreas 
das 'quadras 1 e 9. 

' g 49. - Ao Setor Coimbra referem-se•as áreas das qua-
dras 174 a 176.. 78. 86. 96 e 100. 

g 59  - Ao Setor Gentil -Meireles referem-se as áreas dos 
lotes lindeiros à Avenida Neropolis. correspondente as quadras 
1, 19. 24, 28. 34. 40. 52 e 62. - 

§ 69  - À Vila Clemente referem-se as áreas dos lotes lin-
deiros.à Avenida Ner'tpolis. correspondente as quadras 2, 4, 6. 
9, 11, 15 e 14, exceto .a lona de uso ZVT. 

Art.. 99 - Os perinalros. .dri Zona de Comércio e Indús-
tria 1 (ZCI-1) correspondem aos contornós das áreas das gle. 
bas é das quadras e lotes referentes aos lotearnentos neta -  com-
preendidos. 

§ 19 	Ao Bairro Capeava referem-se as áreas das qua- 
dras 4 1, 4 -5.51. 39-A, 44. 50. exceto os lotes 1 e 32 a 34: 313.. 
correspondente ao lote 16; 54. 37. 75. 49. correspondente ao 
lote 16: 53, correspondente aos lotes :3a 8 e 23: corresponden- 
te aos lotes 4 a .13. 	 • 

29  - À Vila João Vaz referem-se as áreas das quadras 
3, 2: 1, 60 a 65, 4 a 6 e 15, correspondente aos lotes 1 e 2:14, 
'correspondente aos lotes 1. 2 e 20 a 22: 13. correspondente ao 
lote 3: 9. correspondente aos lotes 1 a 4: 8. correspondente aos• 
lotes 1 a 6'e 17 a. 22; 54 e 48. correspondente aos lotes 24 a 26 
e 1 a 5; .55 a 58 e 49, correspondente aos lotes 26 e 1 a 4; 50. 
correspondente aos lotes 1 a 3; e 51, correspondente aos lotes 
1 a 2. 

g 39  - A Granja Cruzeiro do 

▪  

Sul referem-se as áreas das 
quadras: A, 8, C e D, correspondente aosiotes 2 a 4; F, C, J. I( 
e N. correspondente aos lotes 2 a 5; L e M. 

g 49 - Ao Jardim Diamantina referem-se as áreas ,das 
quadras 20, 21, 18 e 19, correspondente aos lotes 1 a 14; 11, 
correspondente aos lotes 9. 10 e 11; 12, exceto o lote 1; 1.3, 
correspondente aos lates 6 a 22x. 14, correspondente aos lotes- 

.: 7 a 12: 16. correspondente aos lotes 8 a 14; e 17. 
g 59 - Ao Jardim Guanabara referem-se as áreas das 

152. 

• 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO — No, 707 
	

06.10.1.982 — Quarta-Feira, Página .08 

quadras: 108. correspondente aos lotes 21 a 37; 112 e 115, 
exceto, bs lotes 1 a 4: A e 13, correspondente aos lotes 4 a 11; C 
e D 

g 6 9  - Ao Setor Perini referem-se as áreas das quadras 
1 a 5 e 45. correspondente aos lotes 1 a 11; 6, correspondente 
aos lotes 22 a 26 e 1 a 10: e 8, correspondente aos lotes 28 e 1 
a 8. 

g 7' - Ao Setor Progresso' referem-se agáreas das qua-
dras: .15. correspondei te aos lotes 8 a 18. 44. correspondente 
aos lotes 24 e 28 e 1 a 	42, correspondente aos lotes 28 a 36 
e 1 a 10: 41, exceto o lote 11: 40 e 39. correspondente aos lo-
tes 36 a 47 e 1 a 32: 19 e 17. correspondente aos lotes 1 a 4 e 
14 a,20: e .14, correspondente aos lotes 38 a 4g. 

g 89 - À Vila Clemente refere-se a área da quadra 14. 
correspondente aos lotes 14.a 18. 

g 99 - À Vila Maria Dilce referem-se as áreas das qua- 
dras 	exceto os lotes 10 e 11: 2, correspondentes aos lotes 1 
a 6.c 14 a 17; 3, correspondente aos lotes 1 e 8; 1, correspon-
dente aos lotes 1. 16 e 17; e a quadra entre as Avenidas Peri-
metral Norte' e Contorno. 

g 10 - À Vila Cristinã referem-se as áreas das quadras 
1. correspondente aos lotes 1 a 6 e 24 a 26. e 11. - 

g 3 1 - Ã Vila Cândida de Morais referem-se as áreas 
das quadras 20, 21 e 12. referente aos lotes 13. a 30; 9, eorres,,  
pondente aos lotes 13 a 30: 6, correspondente aos lotes 14 a 
'29: e 3, correspondente aos- lotes 11 a 29. 

g 12 - Ao Parque Industrial Paulista referem-se as á-
reas das quadras V, correspondente aos lotes 1.e 5 a 13. e IV. 

g 13 - À Chácara Retiro referem-se as áreas das cháca-
ras 1 a 6. 

g 69  - Ao Bairro Rodoviário referem-se as áreas das 
quadras: 29-A, exceto os lotes 13 e 14. 29. 28. 27. 26 e 25. ao 
longo•da Av. Castelo Branco. 	• 

§ 79 Ao Bairro Rodoviário referem-se as áreas das 
quadras 25, 26, 31. 35, :37, 39. E e F, ao longo da Av. Pio XI 1 e 
do entorno da Praça Dom Prudéncio. 

g 89 - Ao. Setor Cidade Jardim refeèein-se as áreas das 
quadras 1, 2 Correspondente ao lote 1. 92..94. 97. 100. 1(15. 
89. 90. 9] e 84, ao longo da Avenida. Pio XII: 115 a 88. 2311 
227 e 226, ao longo'da Avenida Armando Codoi: 88. corre...- 
pot-dente ao lote 11, 226. 228, 229, 48, correspondente ao lote 
8. 49 e 50. ao longo da Av. Nero Macedo: 218 e 224. 205 r 
206. correspondente ao lote-1, ao longo da Avenida Aderup, 

g 99 - À Vila Canaã referem-se as áreas das quarkas lal 
.e 8, ao longo da Av. Aderup. 

g 10 - À Vila Mauã referem-se as áreas das quadras: 1- 
A, 2 e 8, ao longo da A. Pedro Ludo ■ iro. 

§ 11 - À Vila Adélia referem-se tis áreas das quadras: :t 
e 4, ao'lango da -Av. Pedro Ludovico. 

g 	12 	Ao Parque Oeste Industrial referem-se as áreas 
das quadriis 4. 13, 25. 87. 42. 	118. 119. 50. 59. 137. 138. OU. 

69. 141. 	142, 70, 83, 84. 85. 152 e 	151 ao longo da ,ÂN. 	Pe 
dro Ludovico,. 

g 13 - À Vila Santa Tereza referem-se as áreas (IN.. 
quadras 13, D. E, 12. T, correspondente ao lote 1. 	H e Q. ui 
longo da AN'. Santos Purnont. 

g 14 - Ao Conjunto Cooperára referern-se as áreas da - 
quadras: 10. 8. 6 e A16. ao longo da .1x. Santos Dumont. 

g 15 - Ao Setor Cidade Jardim reli-rem-se as áreas das 
quadras 120 e 121. ao longo da Av. Santos Dumont: 122. 1:23 
138, .147 e -148, ao longo da Av, Sonneberg: 119. 150. 9q. 
108. 116. 120. 131. ao longo da A. Pedro Ludovieu, 

g 16 - Ao Conjunto Castelo Branco referem-se a•liren• 
das quadras 1, 2, 7, 10, 14 e A-9. ao longo da 	. Sonneberg. 

. g 	- Ao Conjunto Romildo F. do Amaral relerern-se a• 
áreas das quadras: 1 a 4..6 e-7, ao longo da Av, Sonneberg, 

- Ao Setor-  Sudoeste Macambira referem-se as ti-
reas das quadras 156, 157. 159.3 45. 146. 133. 13 -1. 117. ao 

longo da Av. C-15; 14/3, ao longo da Praça C-8: 1 18.1 58. 159. 
• 16(), 170. 172, 1 73, 177. 178 e 185. ao longo da nua C-83: 
191, correspondente ao lote 11, 185. 192 e 197. 186 a 189. 
203 e 204, ao longo da 'lua C-76. 

g 19 - À Vila União referem-se as áreas das quadras 1 e 
57. correspondente aõ lote 17. ao longo da, Av. dos Alpes. 
• § 20 - À Vila Alvorada refere-se a área da quadra 13. 
lote 21. ao longo da Av. dos Alpes. 

g 2] - Ao Jardim Europa referem-se as áreas das qua- 
dras 86. 85, 84. 83. 82. 80. rorrespondente aos lotes de n9s 9 a 
14. 77, 76. 50, 51. 78. '75 e 74, ao longo da Av. dos Alpes, 

g 22 - Ao Bairro São Francisco referem-se as áreas das 
quadras 69. 68.67, 66.65, 72.71 e 70. ao longo da Av. Caste-
lo Branco. 

g 23 - Ao Bairro Ipiranga referem-se as áreas des quar  
dras 18, 19 e 22, ao longo da Av. Castelo Brt-diro. 

g :24 Ao Setor Coimbra referem-se as áreas das qua-
dra 75 e 79, ao longo da Rua 210; 79. 59. 51, 50. 58. 62 e 66. 
ao longo do entorno da' Praça B: 66. 81. 86 e 83-B, ao longo 
da Av. Castelo Branco. 

g 25 - Ao Bairro de Campinas referem-se as áreas dos 
lotes lindeiras á Av. Castelo Branco. exreto as zonas ZV e 

g 14 - Às glebas ao longo da Av. Perimetral Norte, en-
tre a rodovia GO-040 e Av. São Francisco, do Setor Santa Ge-
noveva, referem-se as faixas bilaterais com profundidade de 

• 150m, a partir do eixo da via, exceto as`áreas definidas nos 
parágrafos anteriores e às correspondentes ás Zonas de Uso 
ZCS-1, ZCS-2, ZV e ZE-4. 	 • 
• Art. 10 - 0,§ perímetros da Zona de Comércio e 
tri a 2 (ZC1-2) correspondem aos contornos das áreas das gle-
bas e das quadras referentes aos setores nela compreendidos. 

g 19 -- Ao Setor Morais - Parque Industrial, referem-se 
as áreas: a) das quadras 241, S/N delimitada pelas vias Cem-  - 
pos Elisios, Desvio Marcélia, Av. Skoda, Av. Volta Redonda e 
Av. Andrelino de Morais'; 243 a 248, 258, 257, 256, 255, 254, 
253. 252 e 259; b) da gleba delimitada pelas vias Av, Bruxe-
las. Av. Marcélia, Rua da. República e Via Férrea. ; é) das qua-
dras 273 e S/N. delirnitadaTs pelas vias Av. 'Marcélia, Av. da 
Cerâmica, Av. Volta Redonda e Rua da República; cl) das qua-
dras 271 e S/N. delimitadas pelas vias Desvio Bucarest, Rua 
da República. Av. Jui; de Fora e Via Férrea. 

g 29  - Ao Jardim Califórnia referem-se as áreas' das 
quadras 7 e 8. 

Art. 11 - Os perímetros da Zona de Uso Misto 1 (ZUM-
1 x-orrespondem aos contornos das glebas ou de lotes lindeiras 
de quadras ou faixas referentes a loteamento e áreas de glebas 
nela compreendidos. 

19 - Às glebas ao longo da rodovia GO:1.1-24 referem- 
se as áreas das faixas bilaterais entre a Zona Verde de Preser-
vação - VZP. do Córrego Taquaral, até a Rua da Alegria, ex-
cluída a área correspondente à. Zona Verde.  do Córrego Ma-
camb ira 

g 29  - À Vila Santa Rita referem-se as áreas das qua-
dras 1. 2. 3. 4. 12, 13, 11. e 6. ao longo da Rua da Alegria; 1 a 
10. ao. longo da AL Consolação. 

g 39 - Ao Bairro Nossa Senhora de Fátima refere-se a 
área da quadra 11. correspondente ao.lote 1, ao longo da Av. 
ConSolaçào. 

g 	- Ao Bairro Industrial N1ooca referem-se as áreas 
das quadras C, D, E, e F, ao longo da Av. Consolação. 

g 59.- Ao Setor Cidade Jardim referem-se as áreas das 
quadras: 31, 32. 34. 35, 37,38. 5 e 20, ao longo da AV. Conso- 
lação, 	• 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO —No. 707 

g 26 - À Vila Cintra referem-se as áreas dos lotes lin-
cleirps'à Av. castelo Branco, exceto as zonas /V e ZCS-4. 

11 27 - Ao Setor dos Funcionários referem-se as áreas 
das quadras P-103, P-97, P-91, P-61, P-72, P-73 P-74, P-75, 
P-83, P-84, P-85 e P-89, corresponde ao lote 1. ao longo da 
Ilua P-33. 

g 28 - Ao Setor Leste Vila Nova referem-se as áreas das 
quadras D, correspondente aos lotes 1, 2 e 3, E, corresponden-
te aos lotes 14. 15 e 16 e 1-1, ao longo da 59  Avenida. 

g 29 - Ao Setor Nova Vila refere-se a área da quadra 
25, ao longo da 59  Avenida. 

§ 30 - À Vila Negrito de Lima referem-se as áreas das 
quadras 3, 5. 8, 11, 15. 22, 25, ao longo da Av. Santos Du-
mont. 

g 31 - À Vila Bandeirante refere-se a área da quadra P, 
ao longo da. Avenida A. 

g 32 - À Vila Morais referem-se as áreas das quadras 
21 e 29, correspondente ao lote 1, áo longo da Avenida A. 

g 33 - Ao Setor Moraes e Jardim Novo Mundo referem-
se as áreas das quadras 157, 158, 12, 16, 213, 211, 207 e 206. 
vorrespondente ao lote 25, 202, 230, 229. 228, 219 e 218, ex-
ceto os lotes 23, 22, 25, 26 e 27, ao longo da Av. NIontivideo: 
216-A, 217.221, 223, 234.237, 239, 218, 220, 225 e 223, ao 
longo da Avenida Campos Elisios: 158, correspondente ao lote 
22 e 159. ao longo da Avenida Canaã: 159, 160, 162, 163. 
161. 163, 167, 216, 21.1. 168 e 169, ao longo da Av. Simon Boli-
var; 167, 169, 171, 173. 175 e 176, ao longo do entorno da 
Praça Washington: 167, 176, 166, 177, 150, 149. 136, 137, 
91. 93. 92, 96, 98, 89. 88 e 84, ao longo da Av. New York: 38- 
A. 38-B. 39. 40. correspondente ao lote 12, 78, 80, 81 e as 
chácaras 319 a 121, ao longo da Avenida Roosevelt: 39, 38, 
37, 35, 38-A e 38-13, ao longo do entorno da Praça Pindorama: 
37, 38 46 e 47, ao longo da Av. Caxias: 51, 52, 59 e 60, ao 
longo da Avenida Uroguaiana: 67, 68, 71 a 77, ao longo da 
Avenida do Ouro. 

g 34 - À Vila Maria Luiza referem-se as áreas das qua-
dras 16. 21. 10. 20, 9 e 19, ao longo da Av. Cel. Andrelino de 
Morais. 

g 35 - Ao Jardim Goiás refere-se a área da quadra D-
10. ao longo da Avenida Olinda. 

§ 36 - Ao Jardim Novo Mundo referem-se as áreas das 
quadras 25, 24. 18, 14, 9 e 8, ao longo da Avenida Olinda. 

37 - À Vila Água Branca. referem-se as áreas das 
quadras J. D. A, L. K. D e E, ao longo das M.enidas Olinda e F. 

a 	- 
g 38 - Ao Jardim Brasil referem-se as áreas das qu-a-

dras X-1, X-2, X-3. X-5. X.-7, X-9. X-‘11, X-13, X-19, X-20 e X-
27, ao longo dá Av. Cameleira. 

§ 39 - A Vila Maricá referem-se as áreas das quadras 
1. 2. 3 e 4. ao longo da Av. Cameleira e Rua 1. 

g 40 - À Vila Parque Santa Maria referem-se as áreas 
das quadras A. B. C e D, ao longo da Av. Cameleira.  

06.10.1.982 Quarta-Feira, Página 09 

g 41 - Às.glebas ao longo das Avenidas 	F e Ca- 
meleira referem-se as faixas bilaterais com profundidade de 
100m, a partir do eixo destas vias. 

§ 42 - A Vila Santa 1 zabel referem-se as áreas das qua-
dras M, P, Q, R. S. ao, longo. da Avenida D. 

g 43 - Vila Colmar Natal e Silva referem-se ris áreas , 
das quadras 937, 940 e 939. correspondente ao lote 8, ao lon-
go da Av„ D. 

44 - À X'ila Moraes referem-se as áreas das quadras 
5. 6, A e 13, ao longo da. Av. D. 

g 45 - À X'ila 'Vate refere-se a área da quadra N. ao Lon-
go da Avenida D. 

'. g 46 - À Vila Dom Rosco refere-se a área da quadra 1, 
ao longo da Av. D. 

g• 47 - Ao Bairro Feliz referem-se as áreas das quadras , 
5 e 6, ao longo da Av. D. 

g 48 - À gleba ao longo da Avenida D. no Bairro Feliz, 
refere-se a faixa unilateral, com profundidade de 100m. a par-
tir do eixo da via. 

Art. 12 - Os perimetros da Zona de Uso Misto 2 (11. M-
2). correspondem aos contornos das áreas de glebas ou lote,  
lindeiras de quadras ou faixas referentes a loteamentos e áreas 
ali glebas nela compreendidos. 

g 	- À Vila Mauá referem-se as áreas das quadras 8. 
correspondente ao lote B. 2. correspondente aos lotes 2, 3 e 4. 
9. 10, 11, 12, 3, 4. 5 e 7, ao longo da Av. Bartolomeu Bueno: 
16 e 23. correspondente aos lotes 14. 15 e 16. ao longo da" Av. 
Bancrèira. 

g 29 - À Vila Lucy reli-rem-Se as área:.-: das quadras 3-A. 
5-A, 5-13, 7-A. 7-13, ao longo da Av. Bandeira; 7-8, 7-C. 7-E e 
8-13, ao longo da Av. Ara.xti. 

g 39 - Ao Jardim Ana Lúcia referem-se as áreas das 
quadras 33..28. 23, 19, 15. 11,7, 2, 1, 6, 4, 3, 2 e 1, ao longo 
da Av. Araxá. 

g 4Q - Ao Setor Sudoeste Macambira referem-se as á-
reas das quadras 190, 191, 183. 184, 176. 177, 171. 172. 
167. 168, 157, 158. 148, exceto o lote 4, e 147, exceto o lote 
12. ao longO da Av. C-17: 124, exceto o lote 12, 123. 134. 
11 9, 112, 111, 103, 104, 94, 95. 85, 86. 74, 66, 67 e 61. ao 
longo da Av. C-12. 

g 59  - Ao Bairro Jardim América referem-se as' áreas 
das quadras 48. 49. 38. 39. 13-A. 14-A. 17, 18, 22. 23. :30. 
:31. 489 e 490. ao longo da Avenida C-4. 

ig 
 

6' - Ao. Setor Bueno referem-se_as áreas das quadras 
36. 35'. 34, 33, 4'3. 42, 41. 40, 32. 31, 30, 37, 38, 3 e 39. ao 
longo da As-. T-7: 33. 32, 40 e 39. ao longo do entorno da Pra-
ça T-18. 

g 79  - Ao Setor Oeste referem-se as áreas das quadras 
11-29. 11-37, 11-32. R-34. R-31, 11-33, 11-30, K-12 e K-7, ao 
longo da Avenida T-7. 

g 89 - Ao Jardii-n Europa referem-se as áreas das qua-
dras 93. 92, 91. 90. 89. 99 e 87, ao longo da Avenida França. 

g 99 - Ao Jardim Planaltd referem-se as áreas das qua-
dras 87. 53. 52. 51. 42, 43, 32, 4 1. 33. 22. 31.23. 21. 9. 8 e 7 
correspondente ao lote 1, ao longo da*Rua Edda; 5, 2 e 1. ao 
longo da Rua Sebastião Brasileiro. 

g 10 - À Vila Bela Referem-se as áreas das quadras 2. 
4. 6 e 8, ao longo da Rua Sebastião Brasileiro. 

g 11 - Ao Jardim América referem-se as áreas das qua-
dras 252. 263. 264, 253. 2.54, 265. 266. 269, 258. 259. 270. 
271. 260. 261. 272. 273 e 262-B. ao longo da Rua C-132: 
530. 526, correspondente aos lotes 10 e 11. 525. 529.'524. 
528. 523, 527 e 521, ao longo da Avenida C-219; 551. 552. 
539 e 537, ao longo da Avenida C-230. 

g 12 - Ao Setor Bueno refetlem-se as áreas das quadras 
85. 93. 92. 84. 83. 91. 90.82. 8l, 89. 88. 80. 79, 87. 86 e 78, ao loa. 
go da Avenida T-9. 

g 13 - Ao Setor Marista referem-se as áreas das qua-
dras J-17: J-18. H-19. H-20. G-19. D-16-  e C-20, ao longo,da 
Avenida T-9, 

g 14 -. Ao Setor Marista referem-se as áreas das qua- 



06.10.1.982 Quarta-Feira, Página 10 DIAR10 ÕFICIAL DO MUNIClél0 -- 
41■~ffir■neurrsafferwarreerrEe 

dras - área entre as Avenidas Castelo Branco. Jornalista 
Américo Fernandes (Av. R- 11) e Avenida D: L-22. J-11,11-11. 
G-11. E-11, D-12 e 66. ao longo da Avenida Castelo Branco 
(Av. 1)). 

15 - Ao Setor Oeste referem-se as áreas das quadras: 
área entre as Avenidas Castelo Branco. 1) e Ruas R-17 e T-48: 
L-20. L-19. K-10. J-! 0, 11-10, G-10. E-10 e D-11, ao longo da 
A•venida Castelo Branco (Av, D): área entre as ruas 143. 147. 
85 e Praça Latif Sebba; 66 e folhas 25 e 26; D-11 e D-12. ao 
longo do entorno da Praça Latif Sebba. 

16 Ao Setor Sul referem-se as áreas das folhas 25, 
27. 28, exceto a área entre as Ruas 124. 87.119 e Praça ido 
Cruzeiro. 23, exceto o lote 2/8. 32, exceto o lote 2/9. 22. ex-
ceto o lote 7 /1, 33, 21 e 3-1, ao longo da Avenida Catelo Bran-
co. no trecho correspondente á antiga Rua 87. 

1 17 - Ao Setor Universitário. referem-se as áreas das 
quadras 78. 68. 77. 91. 98, 99. 10(.1..C. D. 90, 40. 102. 101. 
94. 8-1. 95, 82, 80. 79. 79-A. 113-A e 113. ao longo da Aveni-
da Castelo Branco. rio trecho correspondente ás amigas Rua 
2.13. 1 4( Avenida. 54' Avenida. 11 9  Avenida e Rua 231. 

R 18 Ao Jardim Goiti,. referem-se as áreas das quadras 
A- H. ao longo da Rua 31: A-9, ao longo da Rua 28; A :0, ao 
longo da Rua 77: A-10. C- l.13-1 el-1-2. ao longo da Ax :moa A. 

ao longo ou ixott 7 . A- I 0. C-1, 13-1 	•2, ao longo da Ave- 
nida A. 

19 - Ao Setor Sul referem-se as arcas .das falua, :36. 
39. :18. 35. 3Z. exceto a área entre as Ruas 88, 123, 90 e 1),1 - 
ça do Cruzeiro e 32, exceto o lote 17/1, ao longo da• Bua 88. 

20 - Ao Jardim Goiás referem-se às áreas das qua-
dras 11. 2 /1 8-6, 13-11. 8-12. 8-17.13-18,13-2:3e B-24. a longo 
da Avenida E: 1326. B-28 e 8-29, .ao longo da. Avenida J. 

21 - À Vila São João referem-se as áreas das quadras 
G e D. ao longo da Rua 109. 

22 - Ao Setor Sul referem-se as áreas das folhas 17, 
16. 19. 24, 25 e 26. ao longo da Avenida João Mascarenhas 

• 
1 23 - Ao Setor Oeste referem as áreas das quadras A-9 

e 13-9. ao longo der Avenida João hlascarenbas (Rua 85). 
1 . 24 - Ao. Setor arista referem-se as áreas das qua- 

dras: área entre as Ruas 1.13. 117, 85 e Praça Latif 	0-12, á- 
rea entre as Rute, 143-A. 85, 141 'e 23-A; 62. D-16, área 
do Conjunto Alfa Beta: G-20, G-2 1, 30. 49-A. 11-2 Á, 232,J-21, 
231. 22.1. 221 e 216, ao longo da Avenida João Mascarenha.s. 
(Rua 85). 

25 - Ao Setor Pedro Ludovico- referem-se as áreas das 
quadras 223. 222 e. 215, ao longo da Avenida João hla'scare-
nhas (Rua 85). 

1 26 - Ao Setor Oeste referem-se as áreas das quadras 
R-13. •R-22, 11,17, R-24. R-19, R-30. R-21, K-6, H-5, J-6. H-
6. G-3. G-6. E-5. F-6. C-5, C-6, B-5 e 8-6, ao longo da Avenida 
Assis Chateaubriand. 

9 27 - Ao Setor Coimbra referem-se as áreas das quadras 
51. exceto o lote 1311.. 50. exceto o lote 1/12/2. 38, 47. 22, 
25. 10. 13. 2 e 1, ao longo da Avenida Castelo Branco. 

1 28 - Ao Setor Oeste referem-se as áreas das quadras R- 
22. 11-22-A, 	 11-28,11-29.1-1-32. R-37, R-36, 
-11'e a área entre as Avenidas Castelo Branco, D e Ruas 11-17 e 
T-48, ao longo da Avenida Castelo Branco (Rua 230). 

1 29 - Ao Setor Oeste refere-se a área da quadra 51. ao 
longli da Avenida Mutirão. 

30 - Ao Setor Pedro Ludovico referem-se as áreas das 
guàdras 38, 65. 72. 78. 86, 94. 102 e J-22. ao longo da Aveni-
da hlutirão. - 

31 - Ao Setor clarista referem-se as áreas das quadras 
entre as Avenidas Castelo Branco, Jornalista Américo 

. Fernandes (.R-11) e 0; L-26. L-28, L-29 e J-17 a J-21: ao lon-
go da Avenida Mutirão. 

:32 - Ao Setor Pedro: Ludovico referem-se as áreas das 
quadras 129. 139. 96 e 106. ao longo da Avenida Te.rceira Ra-
dial. 

:3:3 - Ao Bairro Santo António referem-se a,  áreas das 
quadras :3:3. 34. :37. 38. -12 e 52. ao longo da Avenida do Con 
torno. 

:34 - Ao Setor Pedro Ludovico referem-se as áreas das 
quadras 82. 88. 84, 213, correspondente aos lotes 6. 7 e 8. 
212. 209, 208. 207. 201. correspondente aos lotes 16 a 19.• 
196. correspondente aos lotes 5 a 10, 19:3 e 192. ao longo da 
Avenida Quarta Radial. 

35 - Ao Jardim das Esmeraldas referem-se tis áreas da-
quadras 4. 5, 12 e 19. ao longo da Avenida Quarta R achai. 

1, :36 - Ao Setor Marisca. referem-se as áreas das quadras 
-232. 49-A. 49. 2:38, 48. 47. 239. 245 e folhas .13-A.11 e 17. 
ao longo da A‘'enida 136. 

1 37 - Ao Setor Sul referem-se as áreas das folhas •12- 1. 
.10. 41 e 413.  ao longo do prolongamento da Avenida 1:16 

-:38 - Ao Jardim Goiás referem-se as áreas das 'quadra-, 
8-15. 13-16,13-21. 8-22: 13-2:3 e 13-26. no longo da Rua 6 3 : J- 
27, 13-29, 13-30', 1)-3 1 , 1)-9 e C-2 2, ao longo da Ak cuida V: t - 
:32. C-31. C-33. C-34. C-30. C-29. C-35. ('-:36 e G-28. ao louco 
da Rua 88. 

1 39 - Ao Setor LeSte Vila Nox a referem-se as área, (1:1,  
quadras 62, 64, 63. 60. 4 7. 57. 18. 31..19 e 30. ao longo da 3' 
Avenida; 49, 50, 37, 38. 27. 28f 1()-1 e área entre tr, Axen 
das 54'. 11*. 6' e Praça Boaveritura Al. de 1ndrade. ao Nalgo 
do contornn.da Praça Boa ■-enttira hl. de Andrade: 19-A: 
entre as Avenidas 11". (.P.5° e Praça Boa% etaura M. de Ari- 
drade: 19. 47A, J0. 3 e 2, ao longo da 	\\ 

- Ao Setor Criméia Leste referem-se as áreas da- . 	_ 
quadras 32, 33, :31. 30. 29.22', 23. 21 e 20. ao longo das Nua.- 

. Senador Aliguã Rocha Lima: 23. 19. 11 e 15. ao longo do CIÉ• 

torno da Praça Cel. l icente S. do Almeida: I 1. 14. I t). 	kn,  
longo da Avenida Domingos G. de Almeida.. 

41 - Á Vila Jaragliti_relerern4a• as áreas das quadra, 11. 
1, K. L. Al. N. O. P. Q.11. S. '1'. 1 ."V. 11..X. N. Z..1 e Z.2. ao lono 
go da Avenida. Central, 

42 - À Nova Vila refi•rem-se as áreas das quadras 11 .E  

12, 5, 4.:3, 2. 1, ao longo da Avenida o; A e B. ao longo da nua 
200. 

1 43 - Ao Jardim Diamantina referem-se as arear, da,  
quadras 11,. 10, 9, 4. 3 e 1, ao longo. da A% enida Marechal 
Rondou. 

44 - Ao Setor Granja Cruzeiro do Sul referem-se as a-
rcas das quadras hl, N. O e P. ao longo da Axenida Mareelvil 
Rondon. 

4 5 - Às glebas ao,longo da Avenida h1arechal 11011(10n 
referem-se às faixas bilaterais com profundidade de 1Pihn. ri 

partir do eixo da via. entre o Jardim Diamantino e o Ribeirão 
Anicuns. exceto as áreas- correspondentes à.area de Euipa-
mento e à Zona Verde, 

1 46 - À Vila Nossa Senhora Aparecida referem-se as á-
reas das quadras 7. 12. 13 e 14. ao longo da Avenida Mare-
chal Rondou. 

47 - Às glebas ao longo da Ave. Marechal Bondou 
referem-se as faixas bilaterais com profundidade de 100m. ra 
partir do eixo da via entre o Ribeirão Anicuns e a Rua Belo 
Horizonte, exceto a Zona Verde. 

48 - Ao Setor Centro Oeste referem-se as áreas das qua-
dras 69. 70. 58. 51.5. 1:3. 14. 10, 5. 6.1. 3. 2 e 1, ao longo 
da Avenida Marechal Rondon. 

49 - Ao Setor Marechal Rondou referem-se as áreas das, 
quadras. 19. 23. 2?, 21 e 20. ao longo da AvenalaihAlarechal 
Rondon. 

• a 
50 - Ao Setor Norte Ferroviário referem-se as ár'etis das 

(quadras P. 0. hl e J. ao longo da Avenida hhar?elial llondon. 
1 31 - Ao Setor Centro Oeste referem-se as áreas das Cilin- 

dras 6 a 9. 16. 17. 	'34, :33. 36. :34-A. 35-A. 29. (P. 21. 28. 23. 
22, 20, 26. 14. 10. 27. 6. 2. 19. 25. :31. D. C. 13. A. 17. 16. 15 e 
23, ao longo da Avenida Bernardo Sa■ ão, - 

32-- À Vila A bttjá rekretn-se ris áreas (ia quadra 2.1 e as 
áreas das quadras lindeiras. ao bingo tia A ■ enida 13ernardo 
Savão. até o cruzamento com a Avenida Po ritnetral. 

(Rua 85). 

c 



DIÁRIO OFICIAL DO MUN1C11310 — No. 707 06.10.1.982 — Quarta-Feira, Página 11 

14 53 - À Vila Silo José referem-se as áreas das quadras 
359, 558. 557, 556, 555 e 515, ao longo da Avenida Padre 
\Vendei. 

g 54 - Ao Bairro Aeroviário referem-se as.áreas das qua-
dras 585, 584, 567. 566, 565, 564, 563, 562. 28 e 26, ao lon-
go da Avenida .Padre Wendel. 
. 	g 55 - Ao Conjunto Padre Pelágio referem-se as áreas das 
quadras XI e X, ao longo da Avenida Padre Wendel.- 

g 56 - A Vila Ana Maria referem-se as áreas das quadras 
10 e 5, ao longo da Rua G. 

57 - À Vila Benjamin Cornes refere-se a área da quadra 
7, ao longo da Avenida C. 

g 58 - Ao Bairro de Campinas referem-se as áreas das quadras 6 
a 9 e as áreas lindeiras compreendidas entre a Avenida Peri-
metral e Rua Benja.min Consumi., ao longo da Rua Sergipe. 

g 39 - À Vila Abajá referem-se as áreas lindeiras com-
preendidas entre a Rua Benjamin Constant e Rua Iparneri, ao 
longo da Rua Sergipe. 

g 60 - Ao Setor Centro Oeste referem-se as áreas das qua-
dras entre as Avenidas Bernardo Sayão, Perimetral, do Co-
mércio. e Rua 1pameri. 1, 2, 4, 5, 8, 9, 11, 12, 15, 18 e 19, ao 
longo da Avenida do Comércio; P-89. exceto o lote 1, P-92 e p-
91. exceto o lote 1, ao longo da Rua P-1 9. 

g 61 -- Ao Setor Aeroporto referem-se as áreas das qua-
dras 69-A. 70-C, 70-B, 70-A, 68-A, 67-A e 66-A, ao longo da 
Avenida Independência. 

62 - Ao Setor Norte Ferroviário referem-se as áreas das 

	

quadras %N.. X, V, 	141. 140 e 172, ao longo da Avenida Inde- 

pendência. 
g 63 - Ao Setor Central rekrem-se as áreas das quadras 

132. 134, 129 128. exceto o lote 1/1139, 127, exceto o lote 
3/190. 126. 115. 1P6 e 113, ao longo da Avenida Independência 

g 6.1 - À Vila Nova referem-se as áreas das quadras A, 
correspondente ao lote 1, 13, C, 13, E, F, G, I, 67-1), 68, 65, 54. 
62 e 61. ao longo da Avenida lndep-endência. 

g 65 -'t ila Viana referem-se as áreas das quadras 1) e 
ao longo da Avenida Independência. 

g 66 - À Vila Coronel Cone referern-se as áreas das qua-
dras C. E, F e D. ao lango da Avenida Independéncia. 

	

g 67 - A 1 ila 	Pedro, referem-se as áreas das quadras 
K. 1... () e P. ao longo da Avenida Independénein. 

g 68 A Vila Colemar Natal e Silva referem-se as áreas 
elas quadras 800 a 804, 920, 941, 942 e 943, exceto as área• 
pertenceates à Zona Verde. - 

Nrt. 13 -.Os perímetros da Zona de uso \listo 3 (ZI'N1-3). 
vorrespotidem aos contornos das áreas de glebas ou de lotes 
lindeiras de quadras ou faixas referentes a loteamentos e áreas. 
de glárts nela compreendidos. 

g 1 9  - Ao itlairro Aeroviário referem-se as áreas das qua-
dras 3. 16. 15, 14. 563, exceto o lotz. 15. e 562. exceto ()lote 8. 
ao longo da Rua 13: 515. exceto o lote 1. 555, exceto o lote 18. 
554. 316. 544, 518, 519, 526. 325, 320, 324. 521. 323 e 552, ao 
leltgo da Rua 13. 

g 29  - Ao Bairro Cidade. Jardim referem-se as áreas das 
quadras 10 5. 108. 109. 110 e 122. ao longo da Av. Atílio Cor- 
reia Lima. 	 • 

g 39 - Ao Setor Sudoeste Mucarnbira referem-se as áreas 
das quadras 81 a 90. ao Longo da Av. Pedro Ludovico. 

g 49  - Ao Bairro Cidade Jardim referem-se as áreas das 
quadras 135, exceto o lote 15. 136 e 137. ao longo da Av. Pe-
dro Ludovieo. 

g 59  - A Vila Sol Nascente referem-se as áreas das qua-
dras 20. 21. 22. correspondente ao lote 1, 23, correspondente 
aos lotes 1. 2 e 3 e 19. ao longo da Av. Fusijama. 

g 69  - A Vila Sol Nascente, referem-se as áreas das qua-
dras 20. 19, 18. 17. 8. 7. 6 e 1. ao longo da Av. T-2. - 

g 79 - A Vila -Boa-Sorte referem-se as áreas das quadras 4 
e 2. ao longo da Av. T-2. 

g 89  - Ao Setor Bueno referem-se as áreas das gleba% e lo-
tes lindeiros das quadras: 172, 1 e 5, ao longo da Av. Perime-
t ral. 172 e 173. correspondente ao lote 1, ao longo do entorno 
da Praça C. 

§ 99  - Ao Setor Coimbra referem-se as áreas das glebas e 
lotes lindeiros das quadras 56, 48, 24, 14, 6, 2, exceto o lote 
.116/174, 1, exceto o lote 115/172, 3, 5, 9. r9, 35 e 37, ao 
longo da Av..Perimetral; 60 e 64, ao longo do entorno da Pra-
ça C. 

g 10 - Ao Setor Oeste referem-se as áreas das quadras R-
13, exceto o lote 7, R-12, R-11, somente -o lote 10, R-8, R-5, H- 
4 e R-3, ao longo da Av. Perimetral; 11-3. R-4, R-6 e R-5. ao 
longo da Rua R-3 e as Avenidas R-1 e R-2. 

§ 11 - Ao Setor Coimbra referem-se as áreas das quadras 
19, correspondente aos lotes 2143, 416/92; 35, correspon-
dente aos lotes 41/1, 3 e 5/90; 31. 33. 27. 29, 4 7, correspon-
dente ao lote 52/50, 25, correspondente ao lote 49/54. 38, 
correspondente ao lote 53/56, 22. correspondente ao Ibte 
55/55, 34. 30. :4 32, 48 e 24, ao longo da Rua 250. 

g 1 2 - Ao Bairro Jardim América referem-se as áreas das 
quadras 31. exceto o lote 21. 32, 33,34, 488, 485, 483, 481, 
479 correspondente ao lote 3. 478, 475 e 476, ao longo da Av. 
C-205; 216, 217, 478. 506 e 512, ao longo da .Praça C-207 
(seu entorno); 511. 512. 517. 518. 325, exceto o lote 14, 526, 
exceto o lote 10. 529. exceto o lote 8, 530, exceto o lote 1. 288, 
2117. 291,•307 e 306, ao lois° da Av. C-209. 

g 13 - Ao Bairro Parque Amazônia referem-se as áreas 
das quadras 213, 220, 221, 222, 219, 204. 205, 199, 198, 
186, correspondente aos lotes de 4 a 14. .189. correspondente 
aos lotes de 12 a 22. 187. 188, 183, 177. 178, 172, 17J, 165. 
166, 164. 167, 159, 157, 62, 61-A. 59, correspondente ao lote 
8. e 158. ao longo da Av. José Rodrigues de Morais Neto e Pra-
ça do mesmo -nome; 159. 158, 160, 161, 162, 230, 231,239, 
238, 243, 242,. 248 e 250, ao longo da Av. Feira de Santana; 
249. ao longo da Av. T-'5; 242, 243. 248. 244, 247 e 246. ao 
longo da Av. Tranabrasiliana. 

g 1 4 - Ao Bairro Nova Suiça referem-se rts áreas dc qua-
dras 2.16. 610. 61-1, 609. 613, 608. 612. 607. 611. 606, 603, 
604. 59.8. 599. 601 e 604. ao longo da Rua C-267, e o entorno 
da Praça C-171. 

g 13 - Ao Setor Aeroporto referem-se as áreas das qua-
dras 68-A. exceto o lote 30. 67-A. ("Neeeto o lote 19.63-A. 64-A, 
58-A. 6 1-A. 56-A. 37-A. 53-A. 	12-A. 11.-A, :39-A. 40-A, 31-A. 
30-A. 2-1-A. 23-A. 1 7-A. 1 6-A. 8-A e 7-A. ao longo da Av. Re- 
pública dó Líbano e entorno da Praça SalliOS L)umont. 

g 16 - Ao Setor Aeroporto relerem-se as áreas das.  qua- - 
dras 69-A. exceto o lote 21.19-A. -18-A. 63-A. 59-A, 47-A. 57-  
A. 42-A. 53-A. :39-A. 54-A, 29-A e 28-A. ao longo da Avenida 
Tocantins; 28-A. 38-A 37-A. 27-A. 36-A. 21-A, 33-A e 20-A, 
ao longo da Avenida Tocantins. 

g 17 - Ao Setor Oeste referem-se as áreas das quadras 1)-
1 (inclusive os lotes da Praça). E-1 (inclusive os lotes da Pra-
ça). E-2. (inclusive os lotes da Praça). 1)-2. (inclusive os lotes 
da Praça). E-3. D-3. E-4. 1)-4. E-7. D-7. E-8. E-9, exceto o lote 
1:3/73. D-8, 1)-101A1. 1)-10/.  A2 e D-31,, correspondente ao 
lote 3/86. ao longo da A.. República do Líbano. 

g 18 - Ao Setor Sul referem-se as áreas das folhas 13, 14, 
15. 18. 16. 19 e 17. exceto as zonas ZCS-2 e ZUM-2. ao longo 
da Rua 9.3; 1 7-A e folha 17. nu longo da. Rua 101. 

g 19 - Ao Setor Aeroporto referem-se as áreas das qua-
dras 33-A. 38-A, 50-Az  51-A. correspondente aos lotes 7.8. 13 
e 14. ao longo da A‘. Oeste. 

g 20 - Ao Setor Central referem-se as áreas das quadras 
-117. correspondente ao lote 2. 138. 119 e 132. exceto o lote 
59/104, ao longo da Av. Oeste. 

g 21 - Ao Setor Norte Ferroviário referem-se as áreas das 
quadras Z. Y. exceto o lote 1. V. exceto o lote 7. T. O. exceto o 
lote 1..1. exceto o lote 7. C-1 e E-1. ao 'tango da Av. Oeste; 173. 
correspondente aos lotes 1,. 2 e 3. 164-A. 163, 165, 166, 162. 
361. 167. 168. 160. 169. 140-A. 141-3. 170. 141-A. 171 e 
1'71-A. ao longo da Av. Contorno. 

g 	- Ao Setor Central referem-se as áreas das quadras 
106. 107. 108. 109. 136. 137. 125. 129. exceto o lote 32/83. 
1.15 e 115. exceto o lote 14/78. ao longo da Av. Santos Du-
morlt. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO - No. 707 
	

06.10.1.982 - Quarta-Feira, Página 12 

23 - Ao Setor Central referem-se as áreas das quadras 
112, 11.7, 120, 121, 122, 130, 133, 134, exceto o lote 13/79, 
e 129. exceto o lote 11/84, ao longo da Av. Alfredo Nasser. 

§ 24 - A Vila Aba já referem-se as áreas das quadras 34, 
31, 32, 35. 36, 33 - 37, ao longo da Av. B. 

g 23 - A Vila Xavier referem-se as áreas das quadras 4. 7 
e 8. ao longo da Av. B. 

g 26 - A Vila Izaura referem-se as áreas das quadras C, 
N. D. 11, E, L. F. K, I e J, ao longo da Av. 13. 

5] 27 - A Vila São Francisco referem-se as áreas das qua-
dras 5, correspondente ao lote 7, e 7. ao•Iongo da Rua M. 

g 28 - À Vila Paraíso referem-se as áreas das quadras 4 e 
5. tto longo da Rua NI: 1. ao longo da Rua 21. 

gr 29 - À Vila Santa lielena referem-se as áreas das qua-
dras 38. 61 e 62. ao longo da Rua M. 

g 30 - À Vila Sarau]. Helena referem-se as áreas das qua-
dras 55, 56, 57. 58 e 39. ao longo da Rua 21. 

g 31 - À Vila. Jacaré referem-se as áreas das quadras A, 
B. C e D. ao longo da Rua 21. 

5:] 32 - À Vila ()fugi referem-se as áreas das quadras 1, 2- e 
3. ao longo da Rua 21. 

Art. 14 - Os perímetros da Zona Especial 1 (ZE-l) corres-
pondem aos contornos das áreas das quadras refel'entes ao lo-
teamento nela compreendido. 

gi 19 - Ao Setor Central referem-se as áreas das quadras 1 
a 78. 81. 83. 84. área- entre as Ruas 4. 5 e Avenida Tocantins e 
área entre as Ruas 4. 6. 7 e 17. 

Art. 15 - Os perímetros da Zona Especial 2 (Z E-2) corres-.  
pondem aos contornos das áreas das glebas. das quadras e dos 
lotes. referentes ao loteamento nela. compreendido. 

g 1 9  - Ao Setor Universitário referem-se as áreas: 
a) das quadras A, B e C, exceto os lotes 7, 8 e 8A: D, exce-

to os lotes 4 a 6, e 6A, 52-A. 56, 57, 61, 62, 68, 69, 70, 71, 72, 
72-A e 82, exceto os lotes 2/12, 4, 6, 8,.10, 11/12, 83 e 84, 
exceto os lotes 2/30. 4. 6. 6/29: 85, 86, 87, 88, 89, 89-A, 92, 
93 e 94. exceto os lotes 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14,-16, 18, 20 e 
9/22; 99, exceto os lotes 13/8, 6,4.2/12 e 3/10; 100, exceto 
os lotes 1 /16, 18, 20, 22 e 24/2; 1,03, 106, 107, 107-A e 113, 
exceto os lotes 1/2; 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17 e 19/17. 

b) das glebas delimitadas pelas Ruas 225, 236, 256 e Av. 
Universitária e Ruas 261, 259, .̀.:60, 225 e Ar. Universitária. 

Art. 16 - Os perímetros da.Zona Especial 3 (ZE-3) corress  
pondero aos contornos das áreas das glebas, das quadras e dos 
lotes referentes aos lotearnentos nela compreendidos. 

g 1 9  - Ao Setor dos Funcionários referemse as áreas das 
quadras P-89 correspondente aos lotes 17 a 59; e P-88. 

g 29 Ao Bairro de Campinas referem-se as áreas: 
a) das quadras 45. 45-A, 75. 74. 62, 44, 43, 61, 73, 82. 

81, 72, 60, 42. 4 1. 59. 71. 80, 79, 58, 40, 39, 57, 69, 78, 77. 
68, 56. 38, 37, 53.1)7, 76.66, 54,36. 53. 34, 33. 22,14,23, a 
31, .46, a 52, D.. F. E. 16 a 19. 11 e 8, exceto os lotes perten- 
centes à ZUM-2; 10. exceto os lotes pertencentes à ZUM-2; 12, 
exceto os lotes pertencentes à ZUNI-2, e 13, exceto os lotes 
pertencentes à ZUM-2; 

h) das- glebas delimitadas pelas vias: Av. Sergipe, Rua 
13en..amin Constant. Av. NIal. Deodoro e Rua Santa Lázia., ex-
ceto a zona ZUM-2, Rua Tira.dentes, Rua Pouso Alto, Av. Pará 
e Rua Ipameri. A. Sergipe, Rua Dona Emílio. Sasse, Rua. 
Quintino Bocaiúva e Travessa Caiapónia, exceto a zona Z1 M-
2. 

g 39 - À Vila Operária referem-se as áreas das quadras7, 
correspondente aos lotes 1 a 13, 13-A, 14 a 17. 17-A. 18 a 21: 
11, exceto os lotes pertencentes à Z.UM-2; 15, exceto os lotes 
pertencentes à 	11-2: 19, exceto os lotes pertencentes à 

3 e 1, exceto os lotes pertencentes à ZUM-2; 4. exceto 
os lotes pertencentes ú Z1. NI-2 e 8. exceto os lotes pertencentes 
à Z( . 11.-2. 

Art. 17 - Os perimetros da Zona Especial 4 (ZE-4) corres-
pondem aos contornos das áreas das glebas e das quadras re-
ferentes aos loteame»tos nela compreendidos. 

5] 19 - Ao Setor Santa. Genoveva referem-se as áreas: 

a) das quadras 2 a 6, 24, 7 a 10, 25, 11, 12, 18, 13. 19, 
14, 20, 26,27, 15 a 17, 21 a 23. 50 a 54, 56 a 75. 36, 35:34, 
33, 32, 31, 30, 29, 28, 40, 41, 43, 44, 48, 89, 88, 87, 86, 47. 

94.  a 99, 112. 117, 118, 122 a 125, 127 a 174; 
b) delimitadas pelas Avenidas Meia Ponte, Prof. Veneran-

do de" Freitas Borges, Sucupira e Rua Jaó. 
g 29  - Ao Setor Jardim Guanabara referem-se as áreas: 

a) das quadras 149, 147, 138, 137, 119, 118, 140, 139. 
146, 148, 144, 
112. 111, 84 a 
71, 57 a 60, 64. 

145, 141, 117, 116. 142, 143, 115, 114. 113, 
91, 81 a 83, 77 a 79, 76, 80, 75, 74, 73, 72, 
63, 62, 61, 41, 56,42, 45, 38,40,44, 39. 37. 

34. 33, 32. 31, 30;29, 28, 27, 26. 25, 47,46, 49 a 55, 92.95. 

96, 99, 93, 94, 97, 98, 110, 109, 108. 107,120 a 123, 134. 

133. 135, 136, 106, 124. 131, 132, 129, 130, 125, 104, 105. 

100 a_103, 126 a 128, 70, 69, 1-A, 3, 67, 7, 4, 8, 36. 5, 9, 35, 

10, 16. 17, 11, 	15, 14. 12, 13,24, 18, 	19. 21, 20, 22 a 23: 
b) das glebas delimitadas pelas Ruas Juiz de Fora, Aná-

polis, Abaete e Alameda Aeroporto, Cariri e Avenidas Salvador 
e Contorno, Iporá, Olinda e Avenida. Salvador. 

Art. 18 - Este Decreto entrará em vigor nesta data. revo-
gadas as disposições em, contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 05 dias do 
mês de outubro de 1982. 

Goianésio Ferreira Lucas - Prefeito de Gois/Ma 
Perseu Matias - Secretário do Governo :Municipal 

DECRETO N9  857 DE 05 DE OUTUBRO DE 1982 

"Estabelece critérios paria fixação de diretrizes 
próprias e aprovação de Projeto Diferenciado de 
Urbanização". 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 

DECRETA : 
Art. 1 9  - De acordo com a letra "e". do parágrafo ter-

ceiro, do artigo 8 9 , da Lei o9 4.523. de 31 de dezembro de 
1971, nova redação dada pela Lei ir.' 5.175, de 15 de de-
zembro de 1976, e nos termos do artigo 63, da Lei n9  5:735, de 
19 de dezembro de 1980. a fixação de diretrizes próprias para 
a aprovação de Projeto Diferenciado de Urbanização obedece-
rá às disposições deste decreto. 

Art. 29 - Projeto Diferenciado de Urbanização é aquele 
que se caracteriza pela organização de determinada área para 
receber edificação, sem ocorrência de seu parcelamento. 

• Parágrafo único - A organização de uma área para re- 
ceber edificação comFeende: 

I - estruturação espacial da área, de acordo com as 
funções e atividades programadas; 

11 - infra-estruturação da área pelos equipamentos in- 
dispensáveis. 

Art. 39  - Na estruturação espacial da área, devem ser 
definidos os espaços correspondentes: 

I - à área ocupável relativa a cada edificação: 
11 - ao uso exclusivo referente a cada edificação; 
111 - ao uso comum relativo ao conjunto de edificações. 

especificamente as áreas destinadas a: 
a) sistema de circulação; 

equipamentos urbanos e comunitários; 
e) espaços livres. 
Parágrafo único - A área ocupável pertinente a cada 

edificação poderá ser ocupada parcialmente. 
Art. 49  -- Na infra-estruturação da área, serão definidas • 

as instalações necessárias aos equipamentos considerados in-
dispensáveis em cada caso, os quais são: no mínimo: 

I - abastecimento de água potáNel; 
II - esgoto pluvi'al e sanitário; 
III - abastecimento de energia elétrica; 
IV - iluminação das áreas comuns. 
Art. 59  - Para que se permita o Projeto Diferenciado de 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIIIO No. 707 06.10.1.982 — Quarta-Feira, Página 13 
	~1~116~•11~1~1 1= 

Urban;zação. devem estar configuradas as seguintes condições 
especiais: 

- o uso da área e a destinação da edifica.ção devem 
atender ao interesse urbanístico e sócio-econômico:. 

11 - a área atenderá as seguintes.exigéncias: 
a) área mínima de 10.000m2; 
b) área máxima de 62.500m2 : 
e) dimensão máxima de cada segmento perimetral de 

250m; 
d) alinhamento com via pública no mínimo de 50m: 
111 - viabilidade técnica para atendimento da área pe-

los sistemas urbanos de infra-estrutura; 
- garantia dc atendimento da população prevista pe-

los equipamentos comunitários. 
- A exigência de qtre .trata. a letra "e-, do item II. 

não se aplica no caso da área ser quadra pertencente a lotea-
'mento aprovado. 

2Q - A área objeto de Projeto Diferenciado de l'rhani-
zação poderá ser ou não resultante de parcelamento para fins 
iirbaiios regularmente aprovado ou em aprovação. 

Art.. 69  - Para ser submetido á prévia e expressa apro-
vação do Prefeito, O requerimento visando aplicar Projeto Di-
ferenciado de Urbanização depende de parecer técnico conclu-
sivo do instituto de Planejamento Municipal - IPLAN. 

lV - A solicitação para se aplicar Projeto Diferencia-
do de. Urbanização será formulada pelo interessado e int.aruida 
com: 

1 - localização da área cia filha da Planta Cadastral de 
Goiánia. na escala de 1:20.000. adqUiritill no 1PLA:\ : 

	

1.);antzt da arca. na escala -  1:5,000. COM 	de 
nivel de 5 em 5 metros. definindo perímetro e respecti,as di-
mensões lineares. o alinhamento com via pública e a área em 
metros quadrados. 

- programa de utilização da área. especificando os 
usos previstos e respectivos quantitativos: 

iV - documentação legal da área. compreendendo: 
a) escritura de propriedade. registrada no cartório 

competente: 
1:) anuência do proprietário da área. devidamente regis- 

trada. no caso 	não pertencer ela ao interessado. 
2 4  - A apreciação do Chefe do Poder Executivo sobre 

a aplicação de Projeto Diferenciado de Urbanização à área ob-
jeto do requerimento se baseará em parecer do Instituto de 
Planejamento Municipal - 1P1.AN. que devera especificar: 

- o atendimento das condições especiais fixadas no ar-
tigo 5Q: 

ll - as diretrizes própri ris quanto aos usos admissiveis. 
aos índices de ocupação e de aproveitamento. os afastamentos 
exigidos e os aspe'tos referentes a área destinação e carac-
terísticas de vias. harmonizando-as integrando-as à organi-
zação física e sócio-econômica da cidade. 

Art. 7Q - As diretrizes próprias a cada caso. obedecerão 
ás seguintes disposições: 

1 - quanto aos usos admissíveis: 
a) não poderão prejudicar a zona em que a área se si-

tua: 
b) deverão garantir o equilíbrio e a compatibilização 

entre os mesmos,' de acordo com o programa proposto: 
11 - quanto aos índices de ocupação e de aproveitamen-

to: 
a) a relação entre os índices de ocupação e de aprovei-

tamento será compatível com a densidade que caracteriza a 
zona: . 

b) no caso de área situada na Zona Habitacional 1 
(ZH-1), o índice de aproveitamento máximo poderá ser igual a 
2. desde que o índice de ocupação seja. no agiiino. de 0.35'. • 

111 - quanto aos afastamentos: 
a) qualquer edificação na área deverá atender ao afas-, 

tamento mínimo em relação ao seu perímetro. equivalente ao 
exigido na zona em que é situada. cm relação à via pública 
com que tem alinhamento; 

b) entre edificações será- garantido um afastamento 
mínimo de 10,00 metros, exeeto.quanto às faces sem abertura: 

• 1V - quanto à área. no atendimento às condições esta-
belecidas neste decreto. deve ser considerado: 

a) o interesse urbanístico e sócio-econômico. que será 
comprovado pelo programa de utilização da área oferecido 
pelo interessado: 

h) as áreas. no atendimento das alíneas "a".e "b". do 
item 11, do artigo 5Y, não deverão computar a área "non uedifi-
candi" incidente sobre a área objeto do Projeto Diferenciado 
de Urbanização: 

e) a viabilidade técnica para atendimento da área pelos 
sistemas de infra-estrutura urbana deverá ser comprovada in-
clusive com pareceres dos órgãos concessionários por eles res-
ponsáveis: 

d) na impossibilidade da população prevista pelo Proje- 
to Diferenciado de urbanização ser atendida com os 'equipa-
mentos comunitários, disponíveis ou programados para o en-
torno da área. será doada área a Niunicipio com aquela finali-
dade: 

- quanto à densidade. será mantida aquela prevista 
para a correspondente zona de uso. exceto no caso enfocado 
na alínea "Ir. item II. do artigo 7Q: 	, 

V1 - quanto aos equipamentos. poderão ser admitidos 
padrões alternativos de instalação compatíveis com cada caso 
e de comum acordo com os aspectos concessionários; 

- quanto RD dimensionamento; 
a) a área edificável do conjunto de edificações será, no 

máximo. igual .à área resultante da aplicação do índice de 
aproveitamento da zona de uso correspondente, exceto no caso 
previsto I1R alínea "b". item 11. do artigo 79: 

t: área ocupável pelo conjunto de edificações será, no 
máximo. igual à área resultante da aplicação do índice de ocu-
pação da zona de uso correspondente. exceto tio caso previsto 
na alinea "b-. item 11. do artigo 7Q. e. no mínimo. igual a.. 65m2  
para cada edificação: 

c) a área de uso exclusivo de. cada edificação será, no 
mínimo. igual à correspondente área oco pável: 

d) a área de uso comum é aquela correspondente 'à dife- 
rença entre a área total objeto do Projeto Diferenciado de Ur-
banização e a soma das áreas ocupável e de uso exclusivo e de-
verá ser. no mínimo. igual a Uri da área edificável admitida 
para o projeto: 

111 - quanti. à destinação e características das vias: 
a) as ‘'ias são de caráter interno. particulares. e devem 

permitir a circulação de veículos e pedestres. independente-
mente: 

b) as vias (('Ti) como função o acesso das edificações a 
.s ia pública que faz alinhamento com a área e com as demais 
edificações internas á área e estacionamento de veículos: 

c) as vias para circulação de pedestres serão dimensio-
nadas com uni mínimo de 1.5m de largura, correspondendo 
sempre 0.75m a cada faixa de circulação: 

d) as vias para circulação de ‘Tículos serão dimensio-
nadas com uni mínimo de :3m para a via com um único sentido 
de tráfego e de 5m para dois sentidos. Correspondendo sempre 
2.5m a cada faixa de circulação: 

E) as vias de circulaçào de veículos com um Único senti-
do terão. no máximo. 300m dc comprimento e as cie dois senti-
dos terão área de retorno a cada .300 metros. 

Art. 8? - Os procedimentos administrativos no encami-
nhamento do pedido para se aplicar Projeto Diferenciado de 
Urbanização a deterniinada área. bem como para a sua apro-
vação final serão os estabelecidos pelo órgão municipal compe-
tente. 

Art.. 99  - ESte decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 10 - Revogam-se as 'disposições em contrário. 
GABINETE DO PREFEITO DE GOIÃNIA. aos 05 dias 

do mês de outubro de 1982. 

COIANÉSIO FERREIRA LIXAS 
. Prefeito de Goiânia 

PERSEL: MATIAS 
Secretário do Governo Municipal 



• 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO — No. 707 
	

06.10.1.982 7  Quarta-Feira, Página 14 

DECRETO N9 858 DE 06 DE 01_ TURRO DE 1982 

O PREFEITO DE." GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo cm sinta o disposto no artigo 17, da Lei n9 4.526, 
de 31 dc dezembro de 1971. bem como considerando o contido 
do processo 119 182325/82, de interesse de FARNESE DIAS 
MACIEL NETO, 

DE C R ETA : 
Art. 19 - Ficam aprovados o remembramento e a planta 

dos lotes de n957 e 8. da quadra 63. situados à Av. Guanabara 
esquina com Rua J-35. Setor Jati. nesta Capital. que passam a 
constituir urre único lote de n9 7 / B. com as seguintes coroe-
terístien . e confrontações: 
LOTE - 7/8 	Áll EA 	 859,30m2  
Frente paro a Av. Guanabara 	 31,38m 
Fundo. dividindo com o lote 6    :3152 1  5 i  3:8(m:1i  
Lido diroito. dividindo com o lote 9 	

2 
 

Lodo esquerdo. para a Rua J-35     1 6,30m 
Pelo chanfrado 	 7.4 3m 

Art. 29 - Este decreto entrará cai vigor ria data de sua 
publicação. revoganclii-se 	disposições em contrário. 

GABINETE D( É PREFEITO DE GO [AMA, aos 0í dias 
do més de outubro de 11882. 

Go IA NÉSIO F ER 11 El FIA LUCAS - Prefeito de Goiânia 
PERS El 11ATIAS - Secretário do Governo Nluci;cipal 

COM.  RATO N9 67/82 

CONTRATO 1)E EMPREITADA que fazem o 
MI . N1C1P10 DE (MIÁ: IA e a COMPANHIA DE: 
ORRAS IX) MUNICÍPIO DE G()IÁN1A - CO-
:110B, 

() 111 NICW10 DE GOIÂNIA. a seguir denominado sim-
plesmente 1.11. NI Cf P10. representado pelo Chefe do Exeritt-ivo.. 

GOIANÉSR) FERREIRA LUCAS. assistido pelo Procura-
dor Geral do Município. Dr. CAR i.()S H Eild LIO DE CAMPOS 
CURADO, e a COM PA IA DE 01311AS DO MUNICÍPIO 1)E 
GOIÂNIA - CO1I013. empresa subsidiária da COMPANI1 IA 
DF, URBANIZAÇÃO DE GOIÁNIA - COMI:11G. Sociedade de 
Economia Mista controlada. pelo - Município de Goiânia_ a se-
guir denominada simplesmente COMO B. representada por seu 
Diretor-Presidente. Dr. LAMARTINE REG1NALDO DA SILVA 
JÚNIOR. e pelo seu Diretor Vice-Presidente, Dr. WANDER-
LAN :110111A, à vista do contido no Processo n9 91070/82,, 
com fulcro na Lei n9 8.2(18, de 1 1 de julho de 1977, artigo 92. 
inciso XX. firmam o presente contrato de empreitada, median-
te as cláusulas seguintes: 

C-1.)kt SULA PRIMEIRA - OBJETO DO CONTRATO - A 
COMOB se compromete a executar serviços de emergência de 
arruamento. reparação, terraplenagem, encascalhamento e 
combate ás erosões em locais determinados pelo M,UN1CÍPIO. 
através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos. 

CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO - Pela prestação dos 
serviços mencionados na cláusula anterior. o MUNICÍPIO pa-
gat'á ii.00:11013. conforme tabela explicativa no Anexo I. o va-
lor global de até CrS 300.000.000,00 (trezentos milhões de 
cruzeiros). apás apresentação das respectivas contas, devida-
mente fiscalizadas e comprovadas. 

PARÁGRAFO ÉNICO - REAJUSTE - Caso o Nrolurne de 
serviços solicitados superar o valor acima estimado, este pode-
rá sofrer um reajuste nunca superior a 25% (vinte.e cinco por 
cento ). 

CLÁUSULA TERCEIRA - PRAZO.- Este contrato entrará 
em vigor após sua assinatura. estendendo seus efeitos até o dia 
31 de dezembro de 1982. 

CLÁUSULA QUARTA - SUB-EM PREITADAS - Os servi-
ços ora contratados poderão ser executados indiretamente. 
através de sul»-empreitadas, acndp _que a responsabilidade 
pelo cumprimento das cki.usulas aqui pactuadas será inteira-
mente da COMOB. 

CLÁUSULA QUINTA - ENCARGOS - Serão de inteira 
responsabilidade da COMOB todas as despesas relativas a ma-
terial e mão-de-obra, bem como os encargos da legislação do 
trabalho, previdência social e acidente do trabalho, pelos quais 
responderá unilateralmente em toda sua plenitude. 

• CLÁUSULA SEXTA -.RISCO - A COMOB se -responsabili-
zará pelos ris' cos advindos de caso fortuito e dc !Orça maior, inclusive (inan-
a) a ditnõs que causar a terecinis. 

(:1.\1 SELA SÉTIMA — E11PENIRJ — A despe:.-4 decorrente da 
execução do preskaite cootrato correrá á conta da dotação ommentária 
03.58.575E014 - 4.1.1.0, eonliirme nota dc canpenho n9 06/82. 

CLAUSULA OITAVA - FISCALIZAÇÃO - A fiscalização e 
comprovação dos SerVIÇOS Será lesta por técnicos designat-los 
pelo 'MUNICÍPIO. através da Secretaria de Obras e Serviços 
Públicos. obrigando-se a COMOB a facilitar. de modo amplo e.  
completo. a ação dos fiscais. permitindo-lhes livre acesso a to-
das as partes das obras, serviços e locais onde se-encontrareer 
depositados materiais destinados ao objeto do presente contra-
to. coa iprometendo-sc esta última a litzer as correções solicita-
des. 

CLÁUSULA NONA - REGISTRO - O presente contrato 
somente entrará em viger após seu registro no Egrégio Conse-
lho de Contas dos Municípios, não cabendo indenização algu-
ma caso o tneszno seja negado. 

CLÁUSUlA DÉCIMA - FORO - Fica eleito o foro da Co-
marca de Goiânia, com exclusão de qualquer outro. para diri-
mir as questões oriundas deste contrato. 

E assim. por estarem justos e combinados. laVrou-se 
presente instrumento que. depois de lido c achado conforme, 
vai assinado pelas partes e testemunhas em número legal. 

G ABI N ETE DO PROCI. RADOR GERAL  DO MUNICÍPIO. 
aos 20 dias do mês de setembro de 1982. 

GOIANÉSIO FERREIRA LUCAS 
Prefeito, de Goiânia 

CARLOS HERCILIO DE CAMPOS CURADO 
Procurador Geral 

LAMARTIN E R EC !MEDO I)A SUA A JÚNIOR 
Diretor-Presidente da CO11013 

11.AN1)ERLAN MOURA 
Vice-Presidente da CON1013 

Testemunhas: 1 - (I LEG ÍVEL) - C.1. N9 167.643 

ANEXO 1 - CONTRATO N9 67/82 

19. Escavação e carga cie material em jazida de primeira 
categoria. CrS 270.00 (duzentos e setenta cruzeiros) por rn3  
(por metro cúbico). 

29. Transporte de material de jazida .praneira categoria: 
2.1 - Para D, T. motor ou igual a 5,0 Kin - CrS 400,00 

(quateoce.ntos cruzeiros) por ma transportado (o.nde D.T. 
distãneia 	transporte)., 

2.2 - Para D.T. maior de 5,0 Km CrS 85,00 (oitenta e cin- 
cc cruzeiros) x 	x m" (onde 1).T. - distância dc transpor- 
te). 

39. Moto niveladora 125 1-11) - Hora produtiva - CrS 
8.925.00 (oito mil. novecentos e vinte e cinco cruzeiros) por 
hora. 

49. Pá carregadeira Michigan - 55 (ou similar): hora pro: 
dutiva CrS 6.300.00 (seis mil e trezentos cruzeiros) por hora. 

59. Trator de esteira 1)-4 - Cat.erpillar (ou similar): hora 
produtiva CrS-11.200,00 (onze mil e duzentos cruzeiros). 

69, Trator de esteira 1/6 - Caterpillar (ou similar) hora 
produtiva CrS 11.200,00 (onze mil e duzentos cruzeiros) por 
hora. 

79. Rolo compactador liso CrS 3.1,00.00 (três mil e cem 
ciuzeiros) por hora. 

89. Espalhamento de água em caminhão pipa - CrS 
3.800.00 (três mil e oitocentos cruzeiros) por carga transpor-
tada. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

